
z új esz ten dõ ben sze re tet tel és meg be csü lés sel

kö szön tök min den Ked ves Turai La kost. 

„Ál modj, al koss, újíts” - szó lít ja meg tag ál -

la ma it a kre a ti vi tás és in no vá ció évét

meg hir de tõ Eu ró pai Unió 2009-ben. A meg úju -

lás le he tõ sé gét hor doz za ma gá ban az új -

év vá ro sunk szá má ra is, s en nek a

vál to zá si fo lya mat nak egyik leg -

fõbb le té te mé nye se az ön kor -

mány zat.

A mé di á ból ránk zú du ló

hí rek ugyan sok szor ag go da -

lom ra ad hat nak okot, de mi,

a te le pü lés fenn tar tá sán és fej -

lõ dé sén fá ra do zó ön kor mány -

za ti élet fe le lõs dön tés ho zói a re -

ményt sze ret nénk meg mu tat ni és

meg ad ni Önök nek. Re ményt ar ra,

hogy a ne héz sé gek és a ta ka ré kos ság mel lett

vagy el le né re van ki moz du lá si esély. A fá sí tott, par -

ko sí tott zöld te rü le tek, a szi lárd bur ko la tú utak nö ve -

lé sé vel, egyes in téz mé nye ink fej lesz té sé vel kí ván juk a

turaiak élet mi nõ sé gét job bí ta ni.

Az út nem csak a za var ta lan köz le ke dés re utal hat,

ha nem át vitt ér te lem ben az egy más ra ta lá lás le he tõ -

sé ge is. Ta lál junk utat egy más fe lé a se gít ség nyúj tás -

ban, kö zös ség al ko tás ban, ér té kek köz ve tí té sé ben!

Az ön kor mány zat ré szé rõl a vá ros ér té ke it

a meg újult, de vál to zat la nul in gye nes

Turai Hír lap ha sáb ja in kí ván juk be -

mu tat ni, me lyet ez után egy tár -

sa dal mi meg bí za tá sú, he lyi

mun ka tár sak ból ál ló szer -

kesz tõ ség ké szít el – cél ja ink

sze rint – az Önök tel jes meg -

elé ge dé sé re és ki elé gí tõ tá jé -

koz ta tá sá ra.

Sinkovits-Vitay And rás szín -

     mû vész re mény kel tõ gon do la tai

kí sér je nek ben nün ket és hoz za nak

lel ki-szel le mi meg úju lást az új esz ten -

dõ ben: „Erõs hitet, egészséget, szeretetet,

békességet,õsimagyarbecsületet,hûlelket,kitIs-

tenvezet!“

SzendreiFerenc

Tura Vá ros Pol gár mes te re

TiszteltTuraiPolgárok!

AA

A TArTAloMBól

4 Beszélgetés Erdélyi Ágnessel    4 Turai dallamok a Vörösmarty téren

4 Galgamenti népzenészek újévi koncertje    4 Betlehemi láng

4 Megjelent a Templomi Énekkar CD-je    4 Szürkefejû öreg bácsó

4 CimbaliBand: Feketetó    4 Jótékonysági bál

2009. január

ingyenes

közéleti havilap

Fotó: Kálnáné Ádám Anita
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A de cem ber 15-i ülés el sõ na pi ren di pont ja a Bar tók Bé -
la Mû ve lõ dé si Ház igaz ga tói ál lás he lyé re ki írt pá lyá zat
el bí rá lá sa volt. A Kép vi se lõ-tes tü let egy han gú dön té sé vel
2009. ja nu ár 1-jé tõl 5 év idõ tar tam ra Se res Tün dét bíz ta
meg az igaz ga tói te en dõk el lá tá sá val.

A kö vet ke zõ té ma a he lyi ön kor mány za ti ren de let nek a
2006/123 EK irány elv sze rin ti jog har mo ni zá ci ós zá ra -
dék kal tör té nõ ki egé szí té se. Az Eu ró pa Par la ment és a
Ta nács ál tal al ko tott, a bel sõ pi a ci szol gál ta tá sok ról szó -
ló 2006/123/EK irány elv ar ra kö te le zi a tag ál la mo kat,
hogy azo kat a jog sza bá lyo kat vizs gál ják felül, ame lyek az
irány elv szem pont já ból érin tet tek. Az irány elv ha tá lya
alá tar toz nak az ön kor mány za ti ren de le tek is mint jog -
for rás ok. A Köz igaz ga tá si Hi va tal tá jé koz ta tá sa sze rint
az érin tett ha tá lyos ön kor mány za ti ren de le tek az irány -
elv 44. cik ké nek (1) be kez dé se sze rint jog har mo ni zá ci ós
zá ra dék kal kell el lát ni, mely rõl ér te sí te ni kell a Köz igaz -
ga tá si Hi va talt. Ez érin ti pl. a HÉSZ-t, az adat vé de lem -
rõl, a te met ke zés rend jé rõl, az ál lat tar tás he lyi sza bá lya -
i ról, a pi a cok ról és vá sá rok ról szó ló ön kor mány za ti ren -
de le tet. A zá ra dék szö ve ge: „E rendelet a belsõ piaci
szolgáltatásokrólszóló,azEurópaiParlamentésaTa-
nács 2006/123/EK irányelvével összeegyeztethetõ sza-
bályozásttartalmaz.Erendelkezésakihirdetéstkövetõ
naponléphatályba.”

Mó do sí ta ni kel lett a 2008. évi költ ség ve té sé rõl és a
gaz dál ko dás sal ös  sze füg gõ egyes fel ada tok ról szó ló
5/2008.(II.14.) ren de le tet. A tes tü let az ön kor mány zat
költ ség ve té si be vé te li és ki adá si fõ ös  sze gét 51.970,- eFt-
tal meg emel te így a be vé te li fõ ös  sze get 975.648,- eFt-ra,
a ki adá si fõ ös  sze get 975.648,- eFt-ra mó do sí tot ta. 

A Kis tér sé gi Tár su lás ál tal meg bí zott bel sõ el len õr zést
vég zõ Vincent Auditor Kft. ál tal 2008. jú li us 17-én ké szí -
tett je len tés ar ra tett ja vas la tot, hogy az ös  sze fér he tet len -
sé gi és a va gyon nyi lat ko za tok kal kap cso la tos ügyek
ugyan azon bi zott ság ha tás kö ré be tar toz za nak. A Kép vi se -
lõ-tes tü le ti dön tést kö ve tõ en a pol gár mes ter, al pol gár -
mes ter és a te le pü lé si kép vi se lõk va gyon nyi lat ko za tá nak
nyil ván tar tás ba vé te lét és el len õr zé sét az Ügy ren di Bi -
zott ság ság lát ja el. Az ez zel kap cso la tos sza bá lyo zást az
SZMSZ 10. szá mú mel lék le te tar tal maz za. Az anyag gal
kap cso lat ban Dolányiné jegy zõ meg je gyez te, hogy „nem
könnyítimeg,hanemátláthatóvátesziazeljárást”.

Az egyik leg ne he zebb dön tés az ivó víz 2009. évi ha tó sá -
gi árá nak el fo ga dá sa kö vet ke zett. A Ritecz György ügy -
ve ze tõ ál tal jegy zett elõ ter jesz té sé ben az sze re pelt, hogy a
la kos sá gi ked vez mé nyes víz dí jat m3-enként 14 Ft-tal, a
ked vez mény fe let ti víz dí jat 15 Ft-tal, a kö zü le ti víz dí jat
20 Ft-tal ke rül jön meg eme lés re. La kos sá gi víz fo gyasz tá si
díj: 6 m3/2 hó men  nyi sé gig 195 Ft/m3; 6 m3/2 hó men  nyi -
ség fe lett 245 Ft/m3. Kö zü le ti víz fo gyasz tás dí ja: 315
Ft/m3. Ezek a dí jak net tó ös  sze gek, a fo gyasz tók ezen

felül meg fi ze tik a  20%-os ÁFÁ-t is. Az elõ ter jesz tés kap -
csán Szendrei Fe renc el mond ta, hogy a múlt szer dán volt
a köz gyû lés, ahol ezt meg tár gyal ták. A je len le gi gaz da sá -
gi hely zet ben alig van fe de zet a kar ban tar tás ra, ezért a
7%-os eme lést fo gad ták el. „Elkellettfogadni,hogybiz-
tonsággal legyenmegoldhatóaz ivóvíz ellátás.Nagyon
soktelepülésen30évesarendszer,nemtudtunk7%alá
menni.” A kép vi se lõk kö zül töb ben is fel ve tet ték: aVízi-
közmûKftmiértnemtámogatjajobbanaturaivízbázis
védelmét,miértcsakTuraésGalgahévízlakosaiviselik
a szennyvíztisztítás költségeit? Felvetõdött az évek óta
megismétlõdõkérdésis,hogymiértugyanolyanmértékû
az ivóvíz díja a 11 településen?Mi vel Ritecz György
ügy ve ze tõ nem volt je len az ülé sen, Szendrei Fe renc vál -
lal ta a kér dé sek to váb bí tá sát. A tes tü let tu do má sul vet te
az elõ ter jesz tés ben sze rep lõ díj eme lést.

A kö vet ke zõ té ma sze mét szál lí tá si díj eme lé se, pon to sab -
ban az egyes he lyi köz szol gál ta tás ok kö te le zõ igény be vé te -
lé rõl szõ lõ 23/2000.(XII.19.) szá mú ren de let mó do sí tá sa.
A köz szol gál ta tá si díj mér té ke je len leg 12.460
Ft+ÁFA(20%).  Az elõ ter jesz tés ben sze rep lõ 2009. évi díj:
13.250 Ft+ÁFA(20%), va gyis brut tó 15.900 Ft/év/ingat-
lan. Egy ség nyi díj té tel: a 110 li te res gyûj tõ edény egy sze ri
ürí té si dí ja 305,77 Ft Szol gál ta tá si men  nyi ség: a gya ko ri -
ság sze rin ti al ka lom, az év 52 he te. Az egy ség nyi díj té tel
tar tal maz za: s hul la dék be gyûj tést, el szál lí tást, ár tal mat la -
ní tást; a sze lek tív gyûj tést; az utó gon do zás ra is ki ter je dõ
ár tal mat la ní tá si költ sé get; a szám lá zá si költ sé get. Nehezíti
ahelyzetünket,hogyjelenlegegyrenehezebbértékesíteni
az összegyûjtött papírt, fémet. Ha son ló el ke rül he tet len
dön tés volt a sze mé lyes gon dol ko dást nyúj tó el lá tá sok
igény be vé te lé ért fi ze ten dõ té rí té si dí jak ról szó ló ren de let
el fo ga dá sá ra.

Az ön kor mány zat a komp lex bel te rü le ti út fej lesz té si pro -
jekt hez fû zõ dõ en kö te le zett sé get vál lalt ar ra, hogy Esély -
egyen lõ sé gi Ter vet fo gad el a Hi va tal nál fog lal koz ta tott
köz tiszt vi se lõk re és mun ka vál la lók ra, va la mint az ön kor -
mány zat tal jog vi szony ban ál lók ra. Szendrei Fe renc el -
mond ta, márvoltellenõrzésazútépítésiprojektkapcsán,
azelsõprojektelõrehaladásijelentéstkövetõen.A Pro Ré -
gió el len õr zést vég zõ mun ka tár sai té te le sen el len õriz ték a
pro jekt so rán le foly ta tott köz be szer zé se ket és az ön kor -
mány zat vál la lá sa i nak tel je sü lé sét.

A PVCSV va gyo nát a va gyon áta dó Bi zott ság az 1992.
szep tem ber 28-án kelt ha tá ro za tá ban 11 ön kor mány zat
tu laj do ná ba ad ta. Még min dig van 6 db te rü let: Aszó don
és Bagon 2-2 db, va la mint Galgamácsán és Vácegresen,
ami nincs ön kor mány za ti tu laj don ban. A Kép vi se lõ-tes -
tü let egyet ért a köz mû va gyont ké pe zõ in gat la nok tu laj -
do ni vi szo nya i nak ren de zé sé vel és en nek meg fe le lõ en in -
gat lan-nyil ván tar tá si be jegy zé sé vel a ja va solt tu laj do ni
há nya dok sze rint, amely a turai ön kor mány zat ese té ben:
2086/10000.

Tá jé koz ta tó a kép vi se lõ-tes tü le ti ülés rõl
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A Kis tér sé gi Tár su lás ál tal meg bí zott bel sõ el len õr zést vég -
zõ Vincent Auditor  Kft. ál tal 2008. jú li us 17-én ké szí tett
je len té se ar ra is tett ja vas la tot, hogy a tes tü let  tár gyal ja
meg és fo gad ja el a köz pén zek bõl nyúj tott tá mo ga tá sok át -
lát ha tó sá gá ról szó ló sza bály za tot. 2009-ben már en nek
meg fe le lõ en kell el jár ni pl. a nyá ri gyer mek tá bo ro zá sok tá -
mo ga tá sá nál. 

A tes tü let egy han gú an dön tött ar ról, hogy az Egész ség ügyi
Mi nisz té ri um ál tal „kistelepülésen lakók komplex nép-
egészségügyi szûrésének elõsegítésére” ki írt pá lyá za ton
részt kí ván ven ni és fel ha tal maz ta a pol gár mes tert, hogy a
pá lyá zat be nyúj tá sá ról gon dos kod jon. Dr. Ba ka Gyu la
hoz zá fûz te, hogy akészülõegészségügyikoncepciósarka-
latos pontja a szûrõvizsgálatok szervezése. Kor sós At ti la
vál lal ta, hogy a pá lyá za tok bo nyo lí tá sá ban köz re mû kö dik.

Tár gyal ta a tes tü let a rullírozó hi tel igény be vé tel ének a
meg hos  szab bí tá sát. Ez a hi tel a min den na pi mû kö dés hez
fon tos. A Pénz ügyi Bi zott ság ja vas la tá ra a je len leg is fenn -
ál ló R/23/2003. rullírozó hi telt, mely nek ös  sze ge 16 mFt,
2009. de cem ber 31-ig vál to zat lan fel té te lek mel lett ké ri
meg hos  szab bí ta ni.

A 70. év fe let ti nyug dí ja sok ka rá cso nyi aján dé ko zá sá nak
hely ze té rõl Dr. Ba ka Gyu la, az Egész ség ügyi és Szo ci á lis
Bi zott ság el nö ke adott tá jé koz ta tást. A tes tü le ti ta gok ke re -
sik fel az 576 fõ het ven éven fe lü li nyug dí jast és ad ják át
az ön kor mány zat aján dé kát. Az ülés idõ pont já ban 30%-os
volt a cso ma gok 'kéz be sí té se'. 

A tes tü let meg tár gyal ta az elé vült és be hajt ha tat lan adó té -
te lek kel kap cso la tos elõ ter jesz tést, tö röl te az ezer fo rint
alat ti adó té te le ket 2006.12.31-i dá tum mal.

Egye bek ben az el sõ té ma a turai temp lom kül sõ meg vi lá gí -
tá sa volt. Szendrei Fe renc az zal kezd te, hogy „mindente-
lepülésdíszea templomkivilágítása”. Az elõ ze tes in for -
má ci ók alap ján 120 eFt-ba ke rül ne a 2 db 400 W-os és 1
db 250 W-os ref lek tor. Kor sós At ti la úgy fo gal maz ta, hogy
alig lát olyan te le pü lést, ahol nincs meg vi lá gít va a temp -
lom. A kép vi se lõk egy han gú an tá mo gat ták a ja vas la tot.

A pol gár mes ter kö vet ke zõk ben a turai kas tély hely ze té rõl
be szélt, hang sú lyoz va a jo gi prob lé má kat. Ki emel te, ho gyan
re a gál tak a Turai Hír lap ban meg je lent írás ra a Tura Invest
Kft kép vi se lõi s ki csit iro ni ku san meg je gyez te: „Örülne,ha
acikknemavalóságottükrözné,deazttükrözi.” Vá zol ta a
to váb bi lé pé se ket és tá jé koz ta tást adott a Kul tu rá lis Örök -
ség vé del mi Hi va tal ha tá ro za tá ról, me lyet a Turai Hír lap ban
meg kell je len tet ni, hogy min den ki meg is mer hes se.

A Kö vet ke zõ té ma a Turai Hír lap to váb bi sor sá nak meg be -
szé lé se volt. Szendrei Fe renc el mond ta, hogy az ed di gi fe -
le lõs-szer kesz tõ meg küld te 2009 évi aján la tát a szer kesz -
tés re és a ki adás ra: 15%-os eme lést kért. Amennyibenez
elfogadásrakerülne,akkorezközel6mFtkiadástjelente-
neazönkormányzatnak.Akövetkezõévnehézlesz,ezta
kiadástnemengedhetjükmeg, ilyen szerzõdéstnemsza-
badkötni.Mivelalapottovábbraismegkellenejelentet-
ni,arégiszerkesztõketszeretnéfelkérni,smegbízniazúj-
ságelkészítésével.Ahirdetésekbevételeiisköltségcsökken-
téstjelenthetnek. A kép vi se lõk egy han gú an tá mo gat ták a
ja vas la tot.

Az ülés vé gén Dolányi Róbertné jegy zõ be je len tet te,
hogy el ké szült a vá ros új hon lap ja, a www.tura.hucí men

meg te kint he tõ. 

KutiJ.

TÁjÉKoZTATÁS 
A TURAI HíRLAP KIADÁSÁnAK VÁLToZÁSÁRóL
Tura Város Önkormányzata – tekintettel a nehezedõ gazdasági helyzetre, az eddigi
gyakor lattól eltérõen – nem vállalkozás útján készítteti el és adatja ki a Turai Hírlapot,
hanem saját maga vállalja fel ezt a feladatot (természetesen felelõs-szerkesztõ kine ve zé -
sével). A két megoldás közötti árkülönbség 2009 évben közel 3 millió forint megtakarítást
jelent Tura Város számára.
Ahírlap továbbra is ingyenesen, havi rendszerességgel, tartalmábanmegújulva el fog
jutnimindenháztartásba.

Ez úton Tura Város Önkormányzata megköszöni az BH Média Bt., ezen belül Hídi
Szilveszter felelõs szerkesztõ eddig végzett munkáját. 

SzendreiFerenc
polgármester
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A felkérésre annakidején nem mon-
dottazonnaligent,gondolkodásiidõt
kért. Utólag megkérdezhetjük, hogy
milyenérvekalapjánmérlegelt?Me-
lyikidõszakvoltanehezebbamosta-
ni,vagya15évvelezelõtti?
nem csak 1993/94-ben, ha nem az
1990/91-es tan év ben is meg bí zott
igaz ga tó vol tam, te hát ez út tal har -
mad szor vál lal tam a fel ada tot. El sõ és
má so dik al ka lom mal azért volt ne héz,
mert a po li ti kai át ala ku lás haj na lán il -
let ve ele jén jár tunk, az ok ta tás irá nyí -
tás is el bi zony ta la no dott ál la pot ban
volt, nem áll tak már/még sta bi lan az
iga zo dá si pon tok. Hely ben kel lett te -
hát meg fon tolt, fe le lõs dön té se ket
hoz ni a turai gye re ke kért, turai is ko -
lá ért, itt hon. Ab ból a szem pont ból
kön  nyebb volt ak kor, hogy már hosz -
 szú ide je igaz ga tó he lyet tes vol tam
Kardoss Im re igaz ga tó úr mel lett, te -
hát volt ve ze tõi gya kor la tom, is mer -
tem a fo lya ma to kat, ak tu a li tá so kat.

Most, 2008-ban ren de zett ál la pot -
ban vet tük át az is ko lát Tusor Er zsé -
bet – ma már igaz ga tó val –, még is na -
gyon tar tot tam a fel adat tól. Hisz az -
óta jócs kán el járt az idõ, és az elõ zõ
négy év ben gyer mek vé del mi mun kát
vé gez tem, ami ala po san igény be vett,
fõ ként lel ki leg. Ép pen úgy érez tem,
nagy pi he nés re van szük sé gem, ami -
kor elém gör dült ez a nem is akár mi -
lyen fel adat. 

A fel ké rés meg tisz te lõ volt. Tud -
tam, hogy (ta lán) tu dok és aka rok is
se gí te ni, csak azt nem tud tam, hogy
bí rok-e? Az tán belevágtam…

Tusor Er zsé bet tel jól ki egé szí tet tük
egy mást. Most, hogy vé ge, jó ér zés sel
gon do lok vis  sza az el múlt hó na pok ra.

Nagyon rövid idõ álltmost a felké-
szülésre.Aligkéthónapalattkellett
áttekinteniaz iskolagazdaságihely-
zetétésamegismerniajogi-pénzügyi
szabályozás legújabb elõírásait. Au-
gusztusmásodikfelébenmárdöntése-
ket kellett hoznia. A tanév zökkenõ
mentesen elkezdõdött, pedig nagyon
komoly egyéb problémák is voltak,
pl.betörésaHevesyútiiskolában,a
Tabán úton két tanterem kiégett
szeptember18-ánhajnalban…
Két tan te rem (egyik tor na szo ba), és a
folyosó… so ha nem fe lejt he tõ sö tét
haj nal volt. na gyon meg vi selt. A
hely re ál lí tás idõ sza ká ban vi szont pél -
dás ös  sze fo gást ta pasz tal tam.

nem sza bad el fe lej te ni, hogy – bár
nem ve ze tõ ként –, de az is ko lá ban
dol goz tam a fel ké rés elõtt. Is mer tem
a hely ze tet, a kol lé gá kat, gye re ke ket,
ta nu ló cso por to kat. Tud tam, hogy is -
ko lánk nak szín vo na las do ku men tu -
mai van nak: Pe da gó gi ai Prog ram, He -
lyi Tan terv, Szer ve ze ti és Mû kö dé si
Sza bály zat, stb. Eze ket új ra ol vas tam,
az ok ta tá si tör vényt, köz al kal ma zot ti
tör vényt át bön gész tem, az ok ta tá si
Mi nisz té ri um 40 ol da las tanév el õ -
készítõ do ku men tu mát ér tel mez tem.
jegy zõ as  szony tól is ér té kes se gít sé get
kap tunk. Pol gár mes ter úr és az ok ta -
tá si Bi zott ság is fo lya ma to san fi gye -
lem mel kí sér te mun kán kat.

Két fon tos be szél ge tést foly tat tunk
„ötös ben” az elõ zõ ve ze tõk kel, ap ró -
lé ko san tá jé ko zód tunk a mun ka jo gi
és gaz dál ko dás sal ös  sze füg gõ kér dé -

sek rõl gaz da sá gi ve ze tõnk se gít sé gé -
vel. Ki vá ló is ko la tit ká runk min dig
nap ra kész. A vál to zá sok nak meg fe le -
lõ en mó do sí tot tuk a tan tárgy fel osz -
tást, au gusz tus 25-én éves mun ka terv -
vel áll tunk a tan tes tü let elõtt és 29-én
már kész volt az óra rend.

Si ke re sen raj tol tunk.
Az tán jöt tek a sû rû hét köz nap ok:

sok öröm mel, tar tal mas prog ra mok -
kal, meg hát gon dok kal, ba jok kal,
konf lik tu sok kal.

So kak nak kö szö net tel tar to zunk.

Az oktatásban milyen problémákat
tartlegsúlyosabbaknak?
nyu god tan le szö gez het jük, hogy ha
baj van a gye re kek kel, ott min dig a
fel nõt tek kö zött kell ke res ni az okok
gyö ke rét.

Min den lé nye ges do log a csa lád -
ban dõl el. Ez után jön az is ko la.
Mind két „in téz mény nek” van ten ni -
va ló ja bõ ven ma nap ság. Si e tek ugyan -
ak kor ki je len te ni, hogy a mi is ko lánk -
ban ott van nak (nem ke ve sen) ma is a
gon dos csa lád ban élõ, jól tel je sí tõ
gye re kek és a jól fel ké szült, fe le lõs pe -
da gó gu sok. Több tu cat gye rek ka pott
ok le ve let vagy igaz ga tói di csé re tet
szep tem ber tõl idá ig. Ki rí vó fe gye lem -
sér tés nem volt.

A pe da gó gi á ban nincs meg a vá -
lasz az ok ta tás és ne ve lés hi á nyos sá ga -
i nak eny hí té sé re.  

Úgy lá tom, hely ben já runk, nincs
elõbb re ju tás. Van nak út ke re sé sek,
pró bál ko zá sok (ilyen a nem szak rend -

Be szél ge tés Er dé lyi Ág nes sel
ErdélyiÁgnesismétváratlanhelyzet-
ben vállalta el az iskola vezetését.
1993. augusztus30-tól1994. június
30-ig már volt megbízott igazgató,
most megismétlõdött. A polgármes-
ter, illetveaKépviselõ-testület felké-
résére Dr. Liposits Zsoltné váratlan
nyugdíjbavonulásátkövetõenvállal-
ta el ezt a nem könnyû feladatot,
2008.augusztus16-tóldecember31-
igirányítottaatelepülés legnagyobb
intézményét.
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sze rû ok ta tás öt le te is), de nagy be fek -
te tés sel kis ered ményt (se) érünk el. 

Tart a két ség beesés, hogy a ma -
gyar di á kok át lag alatt tel je sí te nek
az or szá gos és a nem zet kö zi fel mé ré -
se ken, de hogy mi mó don le het ne
ezen va ló ban és gyors ütem ben vál -
toz tat ni, nos ez a mód nem akar a
vi lág ra jön ni.

w Hely re kell ál lí ta ni a tu dás, a tel -
je sít mény te kin té lyét. Ma el is mer tebb
az ügyes ke dés és a fel szí nes ség.

w Élet ko ri sa já tos sá ga i hoz, egyé ni
tel je sít mény-ha tá ra i hoz iga zí tott mér -
cét kell ál lí ta ni a gye rek elé és el vá rá -
so kat fo gal maz ni. Az aka rat ere jét kell
moz gó sí ta ni ál lan dó ké nye lem ke re sés
he lyett. Cé lok kel le nek és pél da ké pek.

w Ren det kel le ne ten ni a tan anyag
meg vá lasz tá sa kö rül, és fõ képp a
vég le te sen ha szon ke re sõ tan könyv -
pi a con.

w A tan tár gyak kö te le zõ óra szá ma
is fe lül vizs gá lat ra szo rul na.

w nem va gyok a szank ci ók hí ve,
de az is ko la te kin té lyét ron gál ja az
iga zo lat lan mu lasz tá sok kal szem be ni
te he tet len ség. Le gyen kö vet kez mé -
nye! Le gyen vé ge a pu ha ság nak!

w né hány év ti zed alatt a fel sõ kö -
zép osz tály ból az al só kö zép osz tály leg -
al só szé lé re ke rült a ma gyar pe da gó -
gus tár sa da lom. Hagy tuk el vesz ni a te -
kin té lyét. Sza bad en nek így ma rad nia?

Ta gad hat ja-e va la ki szé les e föl -
dön, hogy min den gye rek éle té ben a
csa lád után rög tön a má so dik he lyen
áll a pe da gó gus sze mé lye? ne héz csa -
lád ese tén (és egy re több van ilyen)
meg az el sõ.

Az or szá gos fo lya ma tok el len
nem te he tünk so kat (vagy igen?).
no, de itt hon?

Az önkormányzati Képviselõ-tes-
tületáltalmegválasztottTusorErzsé-
bet 2009.január 1-jétõl irányítja az
iskolát.Mitkívánutódjának?Milyen
jótanácsotadnaneki,amitmegoszt-
hatunkazolvasókkal?

Tusor Er zsé bet meg vá lasz tás utá ni
el sõ nyi lat ko za tá ban azt mond ta: mi -
nõ sé gi ok ta tó-ne ve lõ mun kát sze ret ne
el ér ni az is ko lá ban. Azt sze ret né, ha
min den is ko lai dol go zó a sa ját te rü le -
té nek iga zi gaz dá ja len ne. Azt kí vá -
nom te hát, hogy si ke rül jön ne ki! És
ho gyan le het mind ezt el ér ni? Bi za -
lom mal, jó kap cso la tok kal, ös  sze fo -

gás sal. Hi te les sza vak kal. Stí lus sal.
Sok el is me rés sel, em ber ség gel.

Az új igaz ga tó nagy ter het vett a vál -
lá ra 2009. ja nu ár 1-én.  De ez zel együtt
óri á si le he tõ sé get ka pott olyan is ko la
meg te rem té sé re, ahol a ta nu lók sze ret -
nek len ni, mert nem unal ma sak az órák,
ta ná ra ik meg se gí tik õket ha le ma rad nak,
ész re ve szik és fej lesz tik te het sé gü ket.

olyan is ko lát, aho vá a szü lõk biz -
ton ság ban tud hat ják gyer me ke i ket,
sõt õk is sze re tik gyer me kük in téz mé -
nyét. Igény lik a pár be szé det, part ne -
rek  a ne ve lés ben. 

olyan is ko lát, aho vá jó be men ni
az ott dol go zók nak, mert igaz sá gos a
te her meg osz tás, ott ho nos a kör nye -
zet, jó az in for má ció át adás. He lye van
a hu mor nak, és min dig idõ ben jön a
meg ér de melt el is me rés. 

olyan is ko lát, ami re büsz ke le het
fenn tar tó ön kor mány zat, és a gyer me -
ket ne ve lõ turai csa lá dok mind egyi ke.

KutiJózsef

nyá ri át ala kí tás, át szer ve zés után együtt
ké szül tünk ar ra, hogy szep tem ber 1-én,

mi va la men  nyi en együtt kezd jük az új ne ve lé -
si évet a gyö nyö rû en fel újí tott épü let ben, a
böl csõ dé vel bõ ví tett in téz mény ben.

Már majd nem min den ki meg ér ke zett,
csak ró la jött a hír, hogy – most elõ ször –
nem jön. Be teg.

Az tán, hogy kór ház ba ke rült. re mény ked -
tünk, hit tük, akar tuk, hogy jöj jön, aho gyan tet -
te ezt 34 éven át.

El sem tud tuk kép zel ni, hogy ez más képp
is le het. Egy kedd dél után jött a hír, hogy már
so ha töb bé nem jö het.

hi ány zik. na gyon hi ány zik, ki csik nek na gyok nak egy -
aránt. hi ány zik a min dig ked ves, min dig mo soly gós, a hi va -
tá sát szív vel-lé lek kel tel je sí tõ óvó né ni, a kö zös sé gért szí -
vét-lel két oda adó kol lé ga, a jó ba rát.

hi ány zik, hogy szep tem ber ele jén nem hoz za sze ré -
nyen, mo so lyog va, min den cso port nak a mé zes ka lács tor -

tát, a Vá ros nap ra az ap ró mé zes ka lá csot,
kislagzira a mé zes ka lács szí vecs két, a bal la -
gós ta risz nyá ból is hi ány zik majd a mézes -
kalács…

Mi ku lás kor a gye re kek nek szó ló me se-já -
té kon a „mac kó“ sze re pe min dig rá em lé ke -
zet Min ket.

Ka rá csony kor na gyon hi ány zott, hogy nél -
kü le kel lett kö rül áll nunk a ka rá csony fát.

Min dig hi á nyoz ni fog, hogy nem le het
ve lünk.

El ment. Tud juk, hogy ami kor el ment ma -
gá val vit te a szí vünk egy da rab ját, s az õ szí -
vé nek egy da rab ja min dig ve lünk ma rad.

SACA nÉ ni! Min DiG SzE rE TET TEl Gon Do lunK rÁD!
A Többsincs óvo da és Böl csõ de kol lek tí vá ja
óvo dá sai ne vé ben

SzilágyiJózsefné

Búcsú sAcA nénitõl

A 

„életkorisajátosságaihoz,egyéniteljesítmény-határaihoz

igazítottmércétkellállítaniagyerekelééselvárásokat

fogalmazni.azakaraterejétkellmozgósítaniállandó

kényelemkereséshelyett.célokkellenekéspéldaképek.”
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AHevesyGyörgyÁltalánosIskolahírei

A bá li vi gas sá gok tól ka rá csony csönd jé ig
o vem ber utol só szom bat ján ke rült sor az im már ha -
gyo má nyos sá vá ló jó té kony sá gi bál ra, me lyet nagy-

nagy ké szü lõ dés elõ zött meg, s mond hat ni is ko lánk va la -
men  nyi dol go zó ja és sok-sok ta nu ló mun ká ja hoz zá já rult a
bál si ke ré hez.

Az osz tá lyok és gyer mek cso por tok szá raz ter mé sek bõl
ké szült leg szebb al ko tá sai dí szí tet ték a Mû ve lõ dé si Ház fa -
la it, me lyért ké sõbb ok le vél lel ju tal maz tuk õket.

Az es tet Raksányi Il di kó ta nár nõ Sissy-tánccsoportjá-
nak be mu ta tó ja nyi tot ta meg, majd õket kö vet te  egy vér -
bõ, kö zép kor, itá li ai re ne szánsz  szín pa di da rab, me lyet

Diligens  Károlyné ta ní tott be a Turai Ko mé di á sok nak. A
fõbb sze re pek ben Kis Gá bort,  a sok ol da lú csa pat já té kost,
az örök if jú Ta kács Pa li bá csit és a re mek ka rak tert meg for -
má ló Hangodi Szil vi át lát hat tuk.

A kel le mes ki kap cso ló dást bõ sé ges va cso ra kö vet te, me -
lyet a kony ha dol go zói ké szít tek el. A ven dég se reg pe dig
nagy meg elé ge dés sel nyug táz ta sza ká csa ink  re mek fo gá sa it.

A talp alá va lót a Calypso ze ne kar szol gál tat ta.
Éj fél táj ban meg kez dõ dött a szín pa dot ros ka dá sig meg -

töl tõ aján dé kok, fel aján lá sok ki sor so lá sa. A tom bo la után
még kivilágos kivirradatig tar tott a tánc, a mu la to zás.

nn

2000 Mes ter bolt
Fla min gó pres  szó
Krisz ti na Aján dék la kás-fel sze re lés
hatalyák op ti ka
Turai Ta ka rék szö vet ke zet
AquaFontis Gyógy szer tár
Kék páf rány Vi rág bolt
Gyõ ri Ti bor Ad ri di vat
polo Üz let ház
Gra fit Di ós ist ván
ízvilág-Sarok
nimra Kft.
Kó nya ABC
Tóth M.imre
FABliEr Bú tor bolt (Tu li pán)
Trincs To tó zó
Au tó Express Gyorsszervíz Kft.
Ki rály Gyön gyi fod rász
Kókai im re lászlóné is ko la bü fé
né me ti péterné
Gerhátné Ká nai Ág nes
Gaz da bolt Sá ra pé ter
Debre Tiborné
Gyön gyö si Sár kány re pü lõ Klub

Kö szön jüK tÁ mo gA tÁ su KAt!
TusorErzsébet,ku ra tó ri u mi el nök

Turai Ta nu ló kért Ala pít vá nyi
bál 2008. no vem ber 29-én

volt. Min den ki nek kö szö nöm az ál -
do za tos mun ká ját, amit a turai ta -
nu ló kért tet tek. Kö szö nöm, hogy
Tóth jánosné ve ze té sé vel kol lé gá -
im, mun ka tár sa im, szü lõi mun ka -

kö zös sé gek, ba rá tok, jó szán dé kú
em be rek fel vál lal ták a bál lal kap -
cso la tos te en dõk le bo nyo lí tá sát.

Az ado má nyok, aján dé kok ösz -
 sze gyûj té sét, re giszt rá lá sát, a szál lí -
tást, dí szí tést, te rí tést, fõ zést, sü -
tést, fel szol gá lást, ki szol gá lást.

Diligens Károlynénak és Raksányi
Il di kó nak a szín da rab ok, tán cok
meg ta ní tá sát.

Min den ki nek kö szö nöm, hogy
az ala pít vá nyi bál be vé te lé vel, az
ado má nyok kal, a tom bo la-fel aján lá -
sok kal tá mo gat ták is ko lánk ta nu ló it.

Kö Szö nET
AA

PénzBeni tÁ mo gA tÁs:

SpED-pACK Kft.
Galgamenti MgTsz
Galgamenti Viziközmû Kft
Elmotech Kft.
MAroS-ÉpKEr Kft.
Big Bike
Domoszlai György
BEn DzSó Be ton Kft.
Vidák + ÉpíT 48 Kft.
Söpy Sü ti Kft.
pecze pé ter
Gé zen gúz Bébiruház
pe len ka pa vi lon
Garczik zol tán
TurAi l&l
Dr.Dobos lász ló
luk ács ist ván
pecze Jó zsef
hó ka Ta más
Klinovics Antalné
Szil ágyi lász ló
EKo-Tipp Bt.
Ki rály Gyön gyi
Új vá ri ist ván
TurA-BAuBA Kft.
dr.Baka Gyu la

tom Bo lA AjÁn dé KoK:

Kas tély Üz let ház Kft.
pi ro tech ni kai Ter mé kek Bolt ja
Ju hász Ju li an na e.v.
Mol nár Mó ni ka
Darnyik zoltánné
nagy Eri ka Fod rász
nyikos Andrásné pa pír író szer
libra Köny ves bolt
Virgancz Fes ték bolt
har mó nia Bú tor bolt
Fe ke te Józsefné Már vány Csem pe bolt
lian Fa Kft.
pa lóc nagy ke res ke del mi Kft. CBA
lu Xi
An gol second-hand bolt
Kuti ist ván
dr.Bolbásné Csányi An na
Swing Kis áru ház
Galga -Coop
hús pro fil
Csil la Fo to
Sze lek tív Kft.
la kás tex til
Gyöngy ház Ci põ bolt
100-as bolt pusz tai i.
Gá la Kft.
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4 De cem ber 12-én a „Re ne szánsz éve” je gyé ben kör -
ze ti zeneivetélkedõt ren dez tek Zsámbokon. Is ko lán kat 4
gyer mek kép vi sel te: Radó Lil la (7.a), Gyetván Mar tin
(7.a), Fe ke te Krisz ti na (7.a) és Gregus Ale xand ra (6.b)
osz tá lyos ta nu lók. A 4. he lye zést hoz ták el. Fel ké szí tõ ta -
ná ruk Raksányi Il di kó volt.

4 no vem ber 26-án és de cem ber 9-én a Turai Te ker gõk
tár su la ta film szín ház ba lá to ga tott Gö döl lõ re – ju ta lom ként.

4 De cem ber 17-én Télbragyó cí mû fil met te kint het ték
meg az ér dek lõ dõk a  su li mo zi ke re te in be lül a könyv tár ban.

4 nagy si ker nek ör ven dett a fel sõbb év fo lyam okon
szer ve zett AMÕBA BAJNOKSÁG is. Elõ ször az év fo -
lyam ok di ák jai mér kõz tek meg egy más sal, majd kö vet ke -
zett a nagy dön tõ. A do bo gós he lye zet tek több mint 400
pár vi a dalt ját szot tak egy más sal. Az AMÕ BA-KI RÁLY: 1.
Gyõ ri Ger gõ (6.a), 2. Kis Dá vid (5.b), a 3. he lye zett Bazán
Má té (5.c) osz tá lyos ta nu ló lett.

4 Újabb kiemelkedõsikert köny vel he tett el ma gá nak
a Turai Te ker gõk csa pa ta Kis Gá bor ta nár úr ve ze té sé vel.
A Csú csok csú csa mi nõ sí tõ moz ga lom BRonZ fo ko za tát
nyer ték el: Gó lya Ádám (7.c), Lajkó Má té (7.c) és Sá ra Pé -
ter (7.c) osz tá lyos ta nu ló ink. Ezt két és fél év 21 tel je sít -
mény tú rá já nak kö zel 450 km-es legyaloglásával ér ték el.

4 ja nu ár 3-án tú rá zó ink 15 fõs csa pa ta – meg sza kít -
va a té li szü net ké nyel mét, – ne ki vá gott a 2009-es év el sõ
nagy meg pró bál ta tá sá nak a „BUÉK-20km” el ne ve zé sû tú -
rá nak a Bu dai-hegy ség ben. A sport tár sak út ját ne he zí tet te
a fagy pont alat ti hõ mér sék let, az igen erõs szint emel ke -
dés, va la mint a csú szós utak, de va la men  nyi en szint idõn
be lül nagyszerûen tel je sí tet tek.

4 De cem ber a vá ra ko zá sok ide je is. Vi dám Mi ku lás-
ün nep sé gek vet ték kez de tü ket va la men  nyi osz tály ban de -
cem ber 6. tá jé kán. Hí vo ga tó éne kek  csen dül tek fel hol az
egyik, hol a má sik te rem ben, mi köz ben meg ér kez tek a vár -
va-várt aján dé kok is, utá na pe dig vég nél kü li „tár sas já ték-
csa ták”, ve tél ke dõk kö vet kez tek.

APRÓHÍREK–SZALAGCÍMEKBEN

Fer ge te ges évad zá ró prog ra mok

elment.
Betöltötte idejét a földi létben.

Bár nagyon kellett volna, 
hogy még maradjon, 

hogy még erõsítsen bennünket,
hogy tanítson gyereket,

neveljen unokát,
hogy kíméletlenül kimondjon 

sok fontos igazságot,
de elment.

Szolgálataira már odaát 
tartottak igényt.

Decemberbentávozott:méltósággalésmérhetetlenalázattalviselt
hosszúszenvedésután.Amígköztünkvolt,tanított,alkotottésnevelt.
Ahalhatatlanlélekegynagyformátumúszemélyiségésfénytsugárzó
szellemlenyomatáthagytaránkörökül.
JónásSándoréleteésmunkásságaTuratörténeténekrészévévált.
Tanítványaiéstisztelőielsősorbanmagyar–éstörténelemszakos
tanárkéntemlékeznekrá.Demindighittelalkotottésszolgált:a
művelődésiházvezetőjekéntésiskolaigazgatókéntegyaránt.
Városunkcímerénekegyikalkotójavolt.Karizmatikusközéletiszemélyi-
ségésmegalkuvástnemismerőcivilrendszerváltó.
Életéneklegfelemelőbbpillanataiközétartozottaz1989-estemesvári
eseményekkapcsánszervezetthelyimegmozdulás-sorozat,melynek
egyikfőszervezőjeésegyiklegfontosabbszereplőjevolt.
Emlékétazutánunkjövőnemzedékekisőriznifogják.
Mostlapunkrészvéttelakadozósoraival,írásbanisbúcsúzikazegészváros:
EzreknevébenkívánunkNekedörökbékétésnyugalmatodaát!

E.Á.–K.T.

jónás sándor
1955–2008

Búcsú jónÁs sÁndortól
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z utol só ta ní tá si hé ten egy mást
vál tot ták a ka rá cso nyi ün ne -

pek kö ré be tar to zó ese mé nyek. 

Fé nyek, han gok, il la tok, ked -
ves, is me rõs ar cok, le gör dü lõ könny -
csep pek tet ték fe lejt he tet len né eze ket az
es té be nyú ló ta lál ko zá so kat.

Elõ ször Tóth S. Pé ter ta nár úr és a MIK Ro Fon Ze ne is -
ko la nö ven dé kei idéz ték föl ben nünk ré gi, gyö nyö rû dal la mo -
kat, ami kor meg hív ták a szü lõ ket, ba rá to kat ka rá cso nyi kon -
cert jük re. A gye re kek is lé leg zet vis  sza fojt va fi gyel ték egy más
elõ adá sa it, olyan igye ke zet tel ké szül tek er re a be mu ta tó ra.

De cem ber 19-én dél után tar tot tuk a dol go zók meg hitt han -
 gu la tú ka rá cso nyi ün nep lé sét, mely re is ko lánk ve ze tõi meg -
hív ták a nyug dí jas és a GYES-en le võ mun ka tár sa kat is. Öröm
volt lát ni a meg ha tott ság tól ra gyo gó, há lás te kin te te ket.

A dél utánt em lé ke ze tes sé tet te Raksányi Il di kó ta nár -
nõ Óh,boldogBetlehem… cí mû elõ adá sa, mely ben a 8.a
osz tály ta nu lói sze re pel tek, szó lót éne kel tek: Radó Lil la
(7.a), Fe ke te Krisz ti na (7.a), Sár kö zi Ad ri enn (8.c), fu ru -

lyán köz re mû kö dött Kuti Vi vi en (5.b. Az An -
gya lok tán cát elõ ad ta a Sissy-tánccsoport cso -
dá la tos fény ef fek tu sok kal meg ko re og ra fált

tánc já té ká val. Az egé szen ki csik is meg aján dé -
koz tak ben nün ket mû so ruk kal. Gregán Il di kó

Edit 2. osz tá lyos nap kö zis cso port ja Ittkóborolatél
megint cí mû ös  sze ál lí tá sá val ked ves ke dett. 

Az utol só ta ní tá sai na pon – de cem ber 20-án – a GYE -
RE KEK KA RÁ CSo nYA kö vet ke zett. Az Is ko la úton vi -
dám Bet le he mes já ték kal szó ra koz tat ták egy mást a gye re -
kek. A Bet le he mes-já té kot be ta ní tot ta Ha di Szil via, a 2.b
osz tály osz tály fõ nö ke. 

A Hevesy úton a szé pen fel dí szí tett ka rá csony fa tö vé -
ben az 5.c osz tály Pásztorjátékában gyö nyör köd he tett  a
kö zön ség. A mû sort be ta ní tot ta: Gó lya Gáborné és
Raksányi Ildikó osz tály fõ nökök. Köz re mû kö dött még az
ének kar, zon go rán kí sért Raksányi Il di kó.

To váb bi in for má ci ók: www.hevesytura.hu és a Turai
Du ma cí mû is ko la új ság ban.

GólyaGáborné
saj tó re fe rens

Karácsony–2008.

AA
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m már ti ze dik al ka lom mal ke rült
meg ren de zés re a Bu da pes ti Tu risz -

ti kai Szol gál ta tó Kht. köz re mû kö dé sé -
vel a Vö rös mar ty té ri Bu da pes ti Ka rá -
cso nyi Vá sár, mely egy kö zel egy hó -
na pig tar tó nem zet kö zi hí rû ese mény -
so ro zat. A té ren fel ál lí tott óri á si ka rá -
csony fa, Ad ven ti ko szo rú és szép Bet -
le he mi je le net mel lett a vá sár te rü le -
tén ki fe je zet ten a ma gyar szo ká sok,
tra di ci o ná lis éte lek-ita lok, né pi mes -
ter sé gek kép vi sel tet ték ma gu kat. Az
ün ne pi ké szü lõ dés so rán ide lá to ga tók
íz lé sük sze rint vá lo gat hat tak a leg kü -
lön fé lébb né pi- és ipar mû vé sze ti ter -
mék bõl, és ha kis sé át fáz tak a for ralt
bor és tea jól esett az em ber nek.

nagy vá ra ko zás ölel te kö rül a Ger -
beaud ház ab la ka i ban lát ha tó Ad ven ti
Ka len dá ri u mot. De cem ber 1 és 24 kö -
zött kel le mes ha rang já ték és élõ fú vós -
ze ne kí sé re té ben min den es te egy-egy
ab lak fel nyi tás ra ke rült, majd min den
ki nyílt ab la kot egy gyö nyö rû kor társ
fest mén  nyel fed tek be. 

A vá sár ün ne pi han gu la tát erõ sí tet -
te a gaz dag kul tu rá lis ren dez vény-so -
ro zat, szá mos nép ze nei kon cert is.

Büsz kék le he tünk, mert ezen a
nem zet kö zi leg is ked velt és ní vós ren -

dez vény so ro za ton Tura  há rom nép ze -
ne ka rá val is kép vi sel tet te ma gát: no -
vem ber ben és de cem ber ben a Zagy va
Ban da négy al ka lom mal is ven dég sze -
re pelt, de cem ber 3-án Bencze Má tyás
és ba rá tai mu zsi kál tak, majd a leg na -
gyobb ka rá cso nyi for ga tag ban  de cem -
ber 23-án es te a Vö rös mar ty té ri szín -
pa don több, mint fél órás élõ pro duk ci -
ót ad ha tott elõ az Em se ze ne kar, és a
Turai nép ze nei Ta go zat után pót lás
csa pa ta. Re per to ár ju kat szá mos ma -
gyar táj egy ség nép ze né je al kot ta, me -

lyek kö zül igen nagy si kert ara tott a
Galga men te vá lo ga tott da la i ból ösz -
 sze ál lí tott nép ze nei cso kor. A turai ze -
né szek mel lett Boda Gel lért és Unger
Ba lázs jászfényszarui nö ven dé ke i bõl
verbuválodott  Horz Ban da is fel lé pett. 

A fent em lí tett ze ne kar ok kal ta lál -
koz ha tunk ja nu ár 25-én a Mû ve lõ dé si
Ház ban az im már har ma dik al ka lom mal
ren de zen dõ Galga men ti nép ze né szek
Új évi Kon cert je 2009 cí mû elõ adá son.

UngerBalázs

sZÍnHáZBUsZosJáraToKaTUraIMÛVelõdésI HáZsZerVeZéséBen

cenTrálsZÍnHáZ
(voltVidámszínpad)

2009.FeBrUár8.vasárnap,19.00óra

Woodyallen:

neWyorK-IKoMédIáK
kétegyfelvonásosvígjáték

Felnõttünk,megházasodtunk,gyerekeinkszülettek,elteltafélélet.eztisztaröhej.Hiábatekergetjükafejünket,
hiábacsûrjük-csavarjuk,nincsmenekvés.aönirónianagymesteréneklegjobbkorszakátidézõkétszínpadimû

newyorkvárosábanjátszódik,ámhálaaszerzõegyénilátásmódjának,akétdarabamagyar
közönségszámáraisugyanolyanszórakoztató,mintazamerikainak.

sZerePlõK:
BásT I  Ju l i ,  naGy -KálÓZy  e s z t e r,  rUdolF  Pé t e r,  GesZTesy  Ká ro l y / PUsKás  T amás ,  

radnay  cs i l l a ,  MaGyar  a t t i l a ,  KárásZ  Zénó ,  BaloGH  anna
rendeZõ :  PUsKás  TaMás

JeGyáraK:2500,3100és3300Ft,ÚTIKÖlTséG:1200Ft/fõ
GyÜleKeZõ:amûvelõdésiházelõttnegyed6-kor

JelentkezniaprogramralegkésõbJanUár30-iglehet,személyesenvagyamûvelõdésiháztelefonszámain:
28/580-581vagy06-30-6384-603

aszínházjegyigényléscsakbuszosutazáseseténérvényes!

Turai dal la mok a Vö rös mar ty té ren
II
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sá tán az Is ten el len fel lá zadt an gyal ha tal ma meg tö rik
az em ber fe lett, ami kor kö zénk jön a má so dik Is te ni

sze mély: jé zus. Sze gé nyen, egy sze rû en egy is tál ló ban szü -
le tik a vi lág meg vál tó ja, aki ha lá lá val, fel tá ma dá sá val le -
gyõ zi a Go noszt, így az em ber új ra Is ten gyer me ke lesz.
De a Sá tán nem ad ja ol csón ha tal mát, min dent be vet ve
küzd, hogy trük kel, csel lel meg aka dá lyoz za Is ten meg vál -
tói mû vét. A vég ered mény azon ban a tel jes bu kás. Ezt a
küz del met ele ve ní tet ték fel hit ta no sa ink az idei pász tor já -
ték ban, a tõ lük meg szo kott igé nyes ség gel a Kitez ze ne kar
köz re mû kö dé sé vel. A temp lo mot tel je sen meg töl tõ gyer -
me kek, fel nõt tek nagy taps sal ju tal maz ták a lá tot ta kat. 

A da rab vé gén Palya já nos plé bá nos atya öröm mel kö -
szön te meg a sze rep lõk nek, éne ke sek nek idõt, fá rad sá got
nem kí mé lõ mun ká ját, kü lön ki emel ve Barczi Zsolt hit ok -
ta tót, aki a da ra bot ös  sze ál lí tot ta, ren dez te. Kö szö net még
Var ga Krisz ti án nak a vi lá go sí tá sért, Kómár Zol tán nak és a
cser ké szek nek a szín pad épí té sért, va la mint nagy Ro land
ze nei és hang mér nö ki mun ká já ért. nem utol só sor ban
Hor váth Zol tán nak, aki új szü lött bá rány ká ját bo csá tot ta a
pász to rok ren del ke zé sé re. 

-Szila-

A kis jé zus el sõ gyõ zel me
AA

Pásztorjáték2008.

A turai temp lom ba ér ke zett a bet le he mi láng, amit a szü le tés
temp lo má ból cser ké szek hoz tak el ma gyar or szág ra

he ró des: Far kas Ákos; lu ci fer: debre dá vid;
Fõ ör dög: Ke se rû And rás; lucius: Kómár Pé ter; 
Jo na tán: Vaszil Ádám; Má ria: Pász tor edi na;
Jó zsef: sza bó gá bor; Gá bor an gyal: Benke Bea;
Böl csek: Benke sán dor, Benke Ben ce, lajkó má té.

FõBB sze re PeK Ben Az AlÁB Bi A KAt lÁt hAt tuK: 
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RégótavártCDjelentmegKarácsony-
koraTemplomiÉnekkartól, s túlzás
nélkül kijelenthetõ: nem hiányozhat
egyetlen lokálpatrióta turai lakos
könyvespolcáról sem. A 'Betekintés
Turaegyházzeneiéletébe'címûalbum
hangfelvételétNagyRolandkészítette,
vezényeltTóthPéterLászló.Azegyhá-
ziévenvégigvezetõalbumazAdvent,
Karácsony, évközi idõ, Nagyböjt,
Húsvét, Pünkösd, Úrnapja ünnepkör
énekeit,valamintSzûzMáriárólszóló
énekeket,Himnuszokattartalmaz.

Az ének kar te vé keny sé gét az ön kor -
mány zat TuráértEmlékérem ki tün te -
tés sel is mer te el 2008. au gusz tus 20-
án. A ki tün te tés re vo nat ko zó ja vas lat -
ban ol vas ha tó: a már több év ti ze de
mû kö dõ Temp lo mi Ének kart, tel jes
ne vén: a turai temp lom Ma gya rok
nagy as  szo nya ve gyes ka rát nagy ra ér -
té ke lik te le pü lé sünk la kói, kü lö nö sen
azelmúlttízévestevékenységét Tóth
Pé ter Lász ló kán tor-kar nagy irá nyí tá -
sá val. Szin te min den va sár nap éne kel -
nek a szent mi sén a turai temp lom ban,
ezen kí vül részt vesz nek a vá ro si ün ne -
pe ken és a kör nyék kul tu rá lis ren dez -
vé nye in. Ál lan dó sze rep lõi az Egy ház -

me gyei Kó rus ta lál ko zók nak. Több -
ször jár tak kül föld ön: Er dély ben, a
Fel vi dé ken és Auszt ri á ban is. A kó rus
az egy há zi éne ke ken, gre go ri á non kí -
vül gyak ran éne kel j.S. Bach, Händel,
Mo zart, Ko dály, Bár dos La jos, Hal -
mos Lász ló ze ne szer zõk mû ve i bõl. Ed -
di gi leg na gyobb vál lal ko zá suk: „Mo -
zart C-dúr ze ne ka ri mi sé je” volt. Az
ének kar ere de te a múlt szá zad el sõ fe -
lé re te he tõ. je les kán to rok nak, pl. Bá -
lint jó zsef je zsu i ta atyá nak kö szön he -
tõ en ka rá csony kor ve gyes kar kö szön -
töt te jé zus szü le té sét, a nagy hé ten pe -
dig fér fi kó rus éne kel te a Pas si ót.

LukácsAndrás, volt turai plé bá nos
ír ta a 2000-ben meg je lent Tura
törénete c. mo no grá fia 104. ol da lán:
„Turán már ré gen is ko moly egy ház ze -
nei élet volt. Az 1838-as Can. Vis.: az
is ko la mes ter ki vá ló em ber, és igen szép
hang ja van, Mu ri nyi já nos volt a ne ve.
A há bo rú elõtt, s után a Szent Vagy
Uram éne ke i vel ver se nye ket nyer tek a
Da lár dák. A je len le gi Ének kart dr.Bá-
lintJózsef je zsu i ta kán tor atya szer vez -

te 1970-ben, mi helyt Turára ke rült.
na gyon gon dos mun ká já nak ered mé -
nye sok lé lek eme lõ sze rep lé sük.” …
„Bá lint atya tá vo zá sá val az Ének kar
mû kö dött, de fo lya ma to san ko pott.
je len leg Tóth Pé ter kar nagy-kán tor ve -
ze té sé vel mû kö dik. Mint hely bé li, igen
sok is me rõst, ro kont szer ve zett be az
ének kar ba, így nem csak lét szám ban,
ko moly hang anyag ban is gaz da go dott.
A rend sze res ének lé sek, pró bák ös  sze -
tar ta nak egy cso por tot, ame lyik lel ki -
élet ében is, és a hí vek buz gó sá gá nak
eme lé sé ben is, ze nei kul tú rá ban is ko -
moly tõ ké je az egy ház köz ség nek.”

A kö zel öt ven fõs ének kar több
éves mun ká ját ös  szeg zi a most meg je -
lent ket tõ CD-t tar tal ma zó al bum 57
ének kel. Saj nos a bo rí tón nincs fel -
tün tet ve az éne kek szer zõ je és cí me, s
ta lán sze ren csés lett vol na egy fo tó is
az ének kar ról. Ez utób bit sze ret nénk
pó tol ni Sá ra Vik tor fel vé te lé vel, mely
az ok tó ber 11-i kon cer ten ké szült.

K.J.

AMEGJELENTHANGZÓANyAGKöZREMûKöDõI,AZAZAMAGyARoKNAGyASSZoNyA
TuRAITEMPLoMIKÓRuSTAGJAISZÓLAMoKSZERINT:
szoP rÁn: Boda Mihályné Tóth Má ria ilo na, Boda Tóth Má ria, Diósné Tóth Ka ta lin, Gregori Éva, hu bert An na, Kis Eri ka, Kuti Józsefné

Kuti Má ria, Kuti lászlóné Tusor Er zsé bet, lajkóné Kis Ani ta, ortutay Mihályné Batta Ve ra, öt vös lászlóné pász tor Má ria, 
Szénási péterné pász tor Ve ra, Szota Jánosné Szé les Má ria, Tóth Andrásné Kö les Má ria, Tóth istvánné Di ós ol ga, 
Tóth lászlóné Szil ágyi Má ria, Tóth péterné Tóth ilo na, Var ga Ka ta lin

Alt: Bar na Mihályné Si ma Má ria, Boda Ber na dett, Boda Ce cí lia, Csörginé Sza bó Ka ta lin, Er dé lyi Ág nes, Fe ke te Éva, 
Kis Andrásné Kis Ka ta lin, Kiss Ka ta lin, Kolesza Tóth ilo na, Kö les Mihályné Tóth Má ria, lajkó Józsefné Sallai An na, 
Szil ágyi Józsefné Kö les Er zsé bet, Téglásné Kuti Má ria, Tóth Má ria, Tóth Sándorné Borosi Má ria, Tusor Er zsé bet 

te nor: Csányi lász ló, Gó lya Jó zsef, Köl tõ Ala dár, Sá ra Ba lázs, Sá ra Mi hály, Tóth And rás, id. Tóth Jó zsef, ifj. Tóth Jó zsef, Tóth pé ter
BAs  szus: Boda Sán dor, Kómár lász ló, Kómár zol tán, Kuti Vik tor, pecze Gá bor, Sá ra Gá bor, Tóth Ger gely, Tóth ist ván, Tóth pé ter, 

Tóth Se bes tyén
KAr nAgY: Tóth pé ter lász ló

Meg je lent a Temp lo mi Ének kar CD-je
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A szer ve zõk ké ré sé re el sõ té má ja a Ha -
lot ti be széd és kö nyör gés volt. Ko dály
Zol tán egy el ej tett meg jegy zé se nyo -
mán jött rá, hogy el sõ nyelv em lé kün -
ket va ló já ban éne kel ték. Egy szak  iro da -
 lom   ban kö zölt dal lam tö re dék alap ján
kö zép ko ri ma gyar zso lozs ma tó nus ban
re konst ru ál ta az egész dal la mot. El is
éne kel te ne künk, úgy hogy mik ro font
nem kí vánt igény be ven ni. A Ha lot ti
be széd del nagy te re ket kel lett be töl te -
ni, akár a te me tõ ben hang zott el, akár
úgy,  ahogy az atya kö vet kez te ti – hogy
az úgy ne ve zett nagy szol gá lat so rán – a
li tur gia még a ház nál, sza bad té ren meg -
tar tott  sza ka szá ban. Ez csak ének kel
volt le het sé ges. Ez az éne kelt vál to zat
az Ár pád kor óta elõ ször 2007.január-
jában hang zott el  a bu da pes ti Egye te -
mi Temp lom ban, a né hány nap pal ko -
ráb ban el hunyt köl tõ, nagy Gás pár el -
sõ em lék mi sé jén. Azt le he tett ak kor
gon dol ni, hogy a hû sé ges ben cés di ák,
nagy Gás pár vég aka ra tá ból tör tént ez
így, aki ez zel tett vol na gesz tust az õt
fel ne ve lõ ben cés atyák fe lé, hi szen köz -

tu dott, hogy a Pray-kó de xet ez a szer -
ze tes rend hasz nál ta. „A te me tés nem
nyel vé szet” – han goz tat ta több ször is
az atya, aki nagy Gás pár ra és csa lád já -
ra ak tu a li zál ta a nyelv em lék szö ve gét.
És itt rög tön meg ta lál hat tuk a kap cso -
ló dá si pon tot a ka rá cso nyi te ma ti ká val,
hi szen so kan eb bõl a szö veg vál to zat ból
tud hat ták meg, hogy a köl tõ vé dõ -
szent je Szent Gás pár volt, aki na gyon
si e tett, mert elõ ször sze ret te vol na
meg lát ni a gyer mek jé zust. A Kö nyör -
gés rész ben név sze rint meg em lít tet nek
a csa lád tag ok is.   

Szó esett a nem csak ke nyér rel élõ
köl tõ szen ve dé sek ben töl tött utol só
ka rá cso nyá ról is, mely nek egyik üze ne -
te ez volt: „…ne le gyen ko mor a ti né -
zé se tek.”    

A Ha lot ti be széd és kö nyör gés
azon ban azért hang zott el 2007-ben az
Egye te mi Temp lom ban és eb ben a vál -
to zat ban, mert a most nyolc van éves
atyát öt éve nagy Gás pár vers sel kö -
szön töt te het ven öt ötö dik szü le tés nap -
ján. Sza bó Dá vid, a Tö rök Ig nác Gim -

ná zi um ta nu ló ja is ez zel a
vers sel üd vö zöl te ven dé gün -
ket a  ren dez vény ele jén:
„Szür ke fe jû öreg bácsó“/ Ég -
bõl kül dött men tõ hágcsó/ így
lát ják a Sze ret martján/ mi kor
ar ra fe lé csángál… (Kö szön tõ
ének jáki Sán dor Teodóz oSB
szol gá la ta i ért). Ezt  akar ta
meg há lál ni Teodóz atya éne -
ké vel, me lyet most Gö döl lõ re
is el ho zott.                                                                                                         

A de cem ber 20-i dél után
prog ram ja az os tya hor do zás
ad ven ti nép szo kás be mu ta tá -
sá val foly ta tó dott. A  Fel vi dé -
ken még szin te min den ma -
gyar fa lu ban élõ nép szo kás ez,

az elõ ször Ko dály Zol tán ál tal is mer te -
tett ha gyo mány. Ré gen nem az egy há -
zi köz pont lát ta el os tyá val a temp lo -
mo kat a li tur gi kus igény sze rint, ha -
nem min den hol ren del ke zés re állt az
os tya sü tõ vas. A sek res tyés, a kán tor, a
ha ran go zó vagy ép pen a mes ter (a ta -
ní tó) szí ve sen vál lal ta, és szent szol gá -
lat nak tar tot ta a ka rá cso nyi os tya el ké -
szí té sét. En nek egy ré sze nem ke rült be
a li tur gi á ba - eb bõl min den csa lád nak
küld tek. An  nyit, ahány ta gú volt a csa -
lád. Gyer me kek vit ték éne kel ve ház ról
ház ra a ka rá cso nyi os tyát. – „Bé kes ség -
hirdetõ/ Is ten nek angyala/ Ki a pász-
torokat/ Út ba igazítja/…” Teodóz atya
mint bú csú já rás ok gya kor lott elõ é ne -
ke se meg éne kel te tett ben nün ket, s
szin te ész re vét le nül ta nul tuk meg ezt a
szo kás hoz tar to zó szép nép éne ket. Egy
cso mag os tyá val min den je len lé võt
meg aján dé ko zott a ven dé günk. Más
kör nyék be li te le pü lé sek rõl, így Tu rá -
ról, Mo gyo ród ról és Aszód ról is szép
szám mal el jöt tek, hogy ré sze sei le hes -
se nek an nak tar tal mas együtt lét nek,
ame lyet ez az al ka lom kí nált.                               

Vé ge ze tül kö szö net tel tar to zunk a
gyõ ri al pol gár mes ter úr nak, aki nek az
ön zet len se gít sé ge nél kül  a ren dez vény
meg hi ú sult vol na. A vas utas sztrájk mi -
att nem tu dott vol na út nak in dul ni elõ -
adónk. ottófy Ru dolf egyet len te le fo -
nos ké ré sünk re au tót bo csá tott jáki
Teodóz ren del ke zé sé re, aki ilyen mó -
don tu dott el jut ni ezen a na pon Gö -
döl lõ re. Ez is ka rá csony hang ja volt.                     

Tura, 2009. ja nu ár 6. 

HeltaiBálint

JákiTeodózbencésszerzetesgödöllőielőadásáról

Szür ke fe jû öreg bácsó
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AMagyarIrodalomtörténetiTársaságévvégiutolsórendezvényénekaGö-
döllõiVárosiMúzeumadottotthont.Szépszámúhallgatósággyûltösszede-
cember20-án,szombaton,hiszenmeghívottvendégünk,JákiTeodózatyane-
veésszemélyiségesokakelõttismert.Apannonhalmigimnáziumvoltdiákja,
agyõriCzuczorGergelybencésgimnáziumszerzetes-tanáranemcsakaCsán-
gókróligaztudósításokcímûkönyvévelhíresedettel,hanem„számolatlanút-
javanholélamagyarszóésénekalegszebben…”–sokkedvesismerõse,ba-
rátjavanamaradékMagyarországonésazegészKárpát-medencében.
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Ezévelejénalakultegyesülettéegytöbbévetevékenyke-
dõ,közelharmincfõtszámlálószervezet,pontosabbanfo-
cicsapat. A Turai Hírlap 2007. szeptemberi számában
márolvashattunk rólukegy írást,VidákBertalan tollá-
ból.Azegyesülettéalakuláskapcsánbeszélgettünkazelõz-
ményekrõléstervekrõlaszervezetvezetõségtagjaiközül
VidákBertalannalésBuzásZoltánnal.

A ba rá ti tár sa ság ré gi, tu laj don kép pen gye rek ko ri ba rát -
ság nak is mond ha tó. 2003-ban szer ve zõd tünk fo ci csa pat -
tá és ne vet ke res tünk. Fon tos tud ni, hogy az ak tív já té kot
va la mi lyen ok ból ko ráb ban be fe je zõ já té ko sok vol tak
több ség ben. Meg hív tak ben nün ket több fo ci ren dez vény -
re, lab da rú gó tor ná ra s ez mi att is szük sé ges sé vált a név -
vá lasz tás. A Tura 2003 TE AM név mel lett dön töt tünk.
Ben ne van, hogy turaiak va gyunk, 2003-ban ala kult a
csa pat és, hogy egy ki csit 'hang za to sabb' le gyen, TEAM-
nak ne vez tük ma gun kat.

Ed dig ket tõ na gyobb ren dez vé nyünk volt. Az el sõ önál -
ló ren dez vé nyün ket 2007. au gusz tus 18-án szer vez tük,
ami kor a Ma gyar Te le ví zió lab da rú gó vá lo ga tott já val ját -
szot tunk a turai sport pá lyán. Fel lép tek tánc cso port ok és a
Szilvási Gipsy Folk Band. A má so dik 2008. au gusz tus 30-
án volt. Mind ket tõ ren dez vény jól si ke rült, ci gá nyok és
nem ci gá nyok is bi zo nyá ra jól érez ték ma gu kat és kel le mes
em lé kek kel tá voz tak. Meg tisz telt je len lé té vel vá ro sunk
pol gár mes te re, Szendrei Fe renc és ju hász Sán dor al pol gár -
mes ter is. Egyéb ként az ön kor mány zat na gyon kor rek tül
tá mo gat ta mind két ren dez vényt.

Mikorjöttazötlet,hogyváljatokegyesületté?Mivolt
azindok?

Ba rá ti ta ná csot kap tunk, hogy gon dol juk át: egye sü let -
ként ha té ko nyab ban le het ne mû köd ni. Egyet ér tet tünk. Mi
is úgy gon dol tuk, hogy öt év el tel té vel hi va ta los ci vil szer -
ve zet té kel le ne vál nunk. Ak kor már nem csak fo ci csa pat -
ként sze re pel tünk, lét re jött egy olyan kö zös ség, mely el gon -
dol ko dott azon, Turáért ho gyan tud nánk töb bet ten ni. Ho -
gyan tud nánk a te het sé ges fi a ta lok nak va la mi lyen mó don
se gí te ni. nem csak ci gány fi a ta lok ra gon dol tunk! Amen  nyi -
ben a pá lyá za tok nál lesz le he tõ sé günk, az zal él ni sze ret -
nénk, s a meg nyert ös  sze get Tura ja vá ra for dí ta nánk. 

2008. no vem be ré ben meg tar tot tuk az el sõ ala ku ló gyû -
lé sün ket. je len leg kö zel har min can va gyunk, az ala pí tók
gye re kei fel nõt tek, azok is be kap cso lód nak az egye sü let be.
Hos  szú egyez te té sek után ki ala kult az ala pí tó ok ira tunk. A
meg ala ku lás ban és az ala pí tó ok irat meg fo gal ma zá sá ban
sok se gít sé get kap tunk, köz tük he lyi szer ve ze tek tõl is. Idõ -
ben telt, míg si ke rült a cé lo kat és fel ada to kat min den ki szá -
má ra el fo gad ha tó mó don meg fo gal maz ni. El sõd le ge sen a
spor to lás tá mo ga tá sa és a kul tu rá lis jel le gû mû so rok szer ve -
zé se len ne a fõ cél, de sze ret nénk Turán és a kör nyé ken élõ
em be rek nek se gí te ni a ha gyo mány õr zés te rén is. An nak
ide jén a turai bú csú al kal má val mi csi nál tuk a ha gyo má nyos
'ci gány mec  cset', mi vet tük át az elõ de ink tõl. Saj nos az utób -
bi idõ ben nem si ke rült foly tat ni. Sport tal és kul tu rá lis ren -
dez vé nyek kel sze ret nénk kö ze lebb hoz ni a ci gány és nem
ci gány em be re ket. Be kap cso lód ni a he lyi köz élet be, vé le -
mé nyünk meg fo gal ma zá sá val se gí te ni az ön kor mány za tot.

Milyenkonkrétterveitekvannak2009-re?
Ter ve zünk egy, a ta valy au gusz tus 30-i ha son ló ren dez vényt.

Az elõ ze tes el kép ze lé sek sze rint va la mi kor jú ni us vé gén. Ez út tal
is a sport ra he lyez zük a fõ hang súlyt és kul tu rá lis mû so rok kal
foly tat nánk. Más, he lyi ci vil szer ve ze tek kel is fel vesszük majd a
kap cso la tot, hogy va la mi lyen együtt mû kö dést ala kít sunk ki. Ta -
lán ez a ren dez vény le het ne az el sõ ilyen le he tõ ség.

Köszönömabeszélgetéstéssoksikertkitartómunkát
kívánokakövetkezõévekreisazegyesülettagjainak.

SáraTamás

Meg ala kult a Tura 2003 TE AM Egye sü let

hirdetéS

sára tamás, Buzás zoltán és Vidák Bertalan

Hatékony álláshirdetés, elektronikus cégtábla 

(banerral, reklámszpottal), magánhirdetés 

sms-el (1000 Ft-ért) 24 órán belül.

a térség egyik legHatékonyabb elektronikus médiája!
Dunakeszi, Fót, Göd, Tura, Veresegyház kábeltelevíziós 

hálózatán és internetes portálján.

Tel . :  06-20/222-9990

Fax. :  06-27/392-193%

Libra Könyvesbolt

Már az interneten is: www.librakonyvshop.hu

könyvújdonságok és -régiségek,
térképek, műsoros hanghordozók,
videokazetták, DvD-k. 
Faxolás, fekete-fehér és színes fénymásolás.

ajándék- és
étkezési utalványok
beválThaTók!

Tura, Dózsa György u. 7. (a mindennapokról)

TURATV Keszi

Channel



A be mu ta tott CD tíz szá mot tar tal maz.
A cí mek: Ka nász, Le ány vá sár, Turceasca
oro, Le gé nyes, Dú do lós, Bucuresti
Express, Pá rat lan ér zés, Bá nat, Õr dög
út ja, De szé pen szól a cim ba lom.

A ze ne kar tag jai: Unger Ba lázs
(cim ba lom, brá csa, ének), Wertetics
Szlobodán (har mo ni ka, ének), Szi ta
Esz ter (ének), Boda Gel lért (he ge dû,
kont ra), Unger Ger gõ (gi tár, ének),
Rodek Krisz ti án (tamburabrács, der-
buka, ének) és Pataj Pé ter (nagy bõ gõ).

A CD tok bõ sé ges in for má ci ót tar -
tal maz a ze ne kar ról, a ze né jük rõl és a
cím vá lasz tás ról is. Ez utób bi val kap -
cso lat ban ez ol vas ha tó: 

„Er dély nyu ga ti ré szén, Ka lo ta szeg
ha tá rán, egy ki es kis fa lu ban, Fe ke te -
tón (negreni) tart ják min den év ok tó -
be ré ben a vi dék leg na gyobb kirakodó -
vásárát. A há rom na pos for ga tag ban a
ha gyo má nyos ál lat vá sár tól kezd ve a
fa lu si kéz mû ves por té ká kon át az ócs -

kás mû kin cse kig min den meg ta lál ha -
tó. Má zas cse re pek, szõt te sek, var rot -
ta sok, gyö nyö rû, kéz zel fa ra gott fa ka -
na lak, fû szer tar tók, fa ze kak és tek nõk,
kí nai nej lon-in gek, hasz nált mo bil te le -
fo nok és aran  nyal fut ta tott or to dox
iko nok so ra koz nak vég te len sor ban.

Ro mán, ma gyar, ci gány, szerb, bol -
gár, né met és an gol sza vak ka va rog -
nak, egy va la mit még is min den ki meg -
ért e bá be li zûr za var ból: a mu zsi ka
hang ját. Ta lál koz ha tunk itt munténiai
har mo ni kás sal, ma gyar he ge dûs sel,
szé kely tá ro ga tós sal, bi ha ri töl csé res
he ge dûs sel, sõt szerb kó ló dal la mok
sem rit kák er re fe lé. 

A CimbaliBand má so dik le me ze
ezt a for ga ta gos vá sá ri han gu la tot idé -
zi meg a ma ga sa já tos stí lu sá ban, ami
ép pen olyan, mind a fe ke te tói vá sár:
múlt ról me sél, s köz ben na gyon is élõ,
ele ven. 'Még ha nincs is pén zed, Fe ke -
te tó ról ak kor sem mész ha za vá sár fia

nél kül.' – tart ja a he lyi mon dás, és va -
ló ban, a le mezt hall gat va min den ki
meg ta lál hat ja a ne ki tet szõ por té kát:
van itt ré gi es stí lu sú, mí ves mu zsi ka,
mu la tó sabb, mai vá sá ri ze ne, sõt né mi
jazz is. A hall ga tó egy szer csak ar ra
esz mél, hogy las san min den vá sár fi á -
ból vá laszt egyet, míg vé gül e ka val ká -
dos for ga tag ban ma gá val ra gad ja a ha -
mi sít ha tat lan CimbaliBand muzsika…

…  a mu lat ság ki ful la dá sig tart,
majd a haj nal kö ze led té vel a nap elõ -
bú jik a he gyek mö gül, a ter mé szet pe -
dig  is mét bir tok ba ve szi a tá jat. A kö -
vet ke zõ vá sá rig csend száll Fe ke te tó ra
és csak a leg õsibb mu zsi ka, a Kõ rös
cso bo gá sa vissz hang zik a völgy ben.”

A CimbaliBand szó ra koz tat, ér té -
ket ment és ha gyo mányt ápol: hi da kat
épít a ve lünk együtt élõ szom széd né -
pek kul tú rá ja fe lé. 

Ez is egy kül de tés, hi szen a meg is -
me rés el ve zet az el fo ga dás hoz, és re -
mél he tõ leg a köl csö nös meg ér tés hez
és tisz te let hez.

A (nép)zene HA TÁR TA LAn táv la -
to kat nyit hat a nEM ZE TEK kö zös
Eu ró pá já ban.

Az óesz ten dõ utol só „folk-kocs -
májában“ is ki ful la dá sig szól tak né pi
hang sze rek a Zagy va Ban da és az Em -
se ze ne kar tag ja i nak mes ter ség be li tu -
dá sát és lel ke se dé sét di csér ve.

KJ.–KT.
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Lemezbemutatóa'folk-kocsmában'

CimbaliBand: Fe ke te tó

Az elõ zõ lap szám ban kö szön töt ték a
szer kesz tõk Sá ra Sán dort 75. szü le -
tés nap ja al kal má ból. Mun kás sá gá nak
mél ta tá sa kap csán azon ban iga zi ki -
emelt ese mény nek szá mí tott a 2008.
no vem ber 20-án az Urá nia nem ze ti Film szín ház ban
meg ren de zett nagy sza bá sú szü le tés na pi ün nep ség, me -
lyet a fil mes szak ma, a Du na Te le ví zió és a Turáról ér -
ke zett ro ko nok, ba rá tok szer vez tek. A film szín ház ve -
ze tõ sé ge egy rep re zen ta tív fil mes ös  sze fog la ló ban vá lo -
ga tott a nagy ne vû ren de zõ-ope ra tõr já ték film je i bõl. Az
eme le ti ká vé zó ban zaj lot tak a kö szön té sek, me lyet
nem ki sebb ne vek fém je lez tek, mint a ré gi pá lya tár sak:
Kósa Fe renc film ren de zõ, Csoóri Sán dor köl tõ és dra -
ma turg, novák Fe renc ko re og rá fus és et nog rá fus., de
fe led he tet len per ce ket sze rez tek azok nak a Du na Te le -
ví zi ós mun ka tár sak nak a vis  sza em lé ke zé sei is, akik nek
szárny pró bál ga tá sa it se gí tet te az egy ko ri tv-ala pí tó el -
nök, Sá ra Sán dor. A kö tet len ba rá ti be szél ge té sek, s az
ün ne pelt sa ját ter mesz té sû ki vá ló bo ra, a csa lád ál tal

sü tött ro po gós há zi bor kor cso lyák
mel lé il do mos né pi mu zsi ka is fel csen -
dült. Ez utób bi ról a Turáról ér ke zõ
meg hí vot tak gon dos kod tak: Maczkó
Má ria nép dal éne kes, Se res Tün de a

mû ve lõ dé si ház ve ze tõ je, s a turai nép ze ne ta go za ton
ne vel ke dett nö ven dé kek kö zül Bencze Má tyás prí más
és Far kas Zsolt brá csás, akik a ma gyar mû vé sze ti élet
em lí tett nagy ikon ja i nak ked ves nép da la it is meg szó lal -
tat ták. A jó han gu la tú, em lé ke ze tes ese mény rõl a Du -
na Te le ví zió ös  sze fog la lót ké szí tett, me lyet no vem ber
28-án, az ün ne pelt szü le tés nap ján tû zött mû sor ra. 

A kö szön té sek so ra a szü lõ föld ön, Turán is foly ta tó -
dott. Tura Vá ros Ön kor mány za ta ne vé ben Szendrei Fe -
renc pol gár mes ter és Tóth Pé ter Lász ló, a KoS Bi zott -
ság tag ja ke res te fel la ká sán Tura Dísz pol gá rát, Sá ra
Sán dort, aki egy ön kor mány za ti tá mo ga tá sú, jó té kony -
sá gi ren dez vény dísz ven dé ge lesz a kö zel jö võ ben Turán.

SeresTünde

Rangoskulturáliseseménynekadotthelytdecember27-éna'folk-kocsmaként'
ismert,Kuti István által vezetett intézmény (másnéven 'Boha kocsma'): a
CimbaliBandegyüttesamásodiklemezétmutattabe.Ahelyiségzsúfolásig
megtelt,sazenélésidejéreelhalkultaközönségzsibongása.Amegjelentek,
túlnyomótöbbségébenfiatalok,lenyûgözvehallgattákazenészekvirtuózjá-
tékát,UngerBalázscimbalomjátékát.

Sá ra Sán dor 
kö szön té se
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ATöbbcélúTársulásTanácsanovember26-iülésérõl

A Ta nács a pénz ügyi jel le gû na pi ren dek kö zött el sõ ként az
Aszó di Kis tér ség Ön kor mány za ta i nak Több cé lú Tár su lá sa
2008. III. ne gyed éves pénz ügyi be szá mo ló ját, majd a 2008. évi
költ ség ve tés mó do sí tá sát tár gyal ta.  A mó do sí tott költ ség ve tés -
ben sze rep lõ be vé te li és ki adá si fõ ös  szeg 151.854 ezer fo rint.

AzAszódiKistérségÖnkormányzatainakTöbbcélúTár-
sulása2009.éviköltségvetésikoncepciója a 9 tár sult ön kor -
mány zat kép vi se lõ-tes tü le te ál tal mi nõ sí tett több ség gel el fo ga -
dott fel adat-el lá tá si terv re épül.

A költ ség ve té si kon cep ció be vé te li ol da la tar tal maz za a kö -
zö sen el lá tott fel ada tok ra igé nyel he tõ nor ma tív ál la mi tá mo -
ga tá so kat (ös  sze ge 91 mil lió fo rint), a tár sult ön kor mány zat ok
ál tal az egyes fel ada tok hoz va ló hoz zá já ru lást (ös  sze sen 21 mil -
lió fo rint), va la mint az egyéb, meg ál la po dá sok hoz kö tõ dõ be -
vé te le ket. A ter ve zett be vé te lek ös  sze ge 137,4 mil lió Ft.

A Tár su lás ál tal igé nyel he tõ ál la mi költ ség ve té si hoz zá já ru -
lá so kat az ön kor mány zat ok önál ló an nem jo go sul tak igény-
bevenni, a jo go sult ság hoz a tár sult te le pü lé sek nek több ön kor -
mány za ti alap fel ada tot kell kö zö sen, a több cé lú tár su lás szer -
ve zé sé ben el lát ni.

Az Aszó di kis tér ség te le pü lé sei együt te sen szer ve zik a ne -
ve lé si ta nács adást és a lo go pé di ai el lá tást (Aszó di Kis tér ség Pe -
da gó gi ai Szak szol gá la ta), a csa lád se gí tést, a há zi se gít ség nyúj -
tást, a jel zõ rend sze res há zi se gít ség nyúj tást, a gyer mek jó lé ti
alap el lá tást (Kis tér sé gi Gon do zá si Köz pont, Aszód), az idõ sek
és fo gya té ko sok nap pa li el lá tá sát, a bel sõ el len õr zést, és ko or -
di nál tan lát ják el te rü let fej lesz té si fel ada ta i kat. Ugyan csak a
Tár su lás szer ve zi pe da gó gi ai szak mai szol gál ta tá sok és a mun -
ka vé del mi fel ada tok kis tér sé gi szin tû el lá tá sát.

A Tár su lás él het a köz ok ta tá si in téz mény fenn tar tó tár su lá -
sok szá má ra a ki egé szí tõ nor ma tí va igény lé sé nek le he tõ sé gé vel:
2009-ben a Kartal-Verseg tár su lás szá má ra 17 mil lió Ft-ot, az
Iklad-Domony tár su lás szá má ra kö zel 7 mil lió Ft-ot adunk át.

Az aszó di szék he lyû Gon do zá si Köz pont ál tal el lá tott fel -
ada tok hoz a Tár su lás éves szin ten több mint 31 mil lió Ft-ot ad
át, amely nek ered mé nye ként a tár sult te le pü lé se ket nem ter he -
li to váb bi pénz ügyi kö te le zett ség.

Az tör vé nyek ben fog lalt együt tes meg fe le lé si fel té te lek
alap ján egy ér tel mû a 9 te le pü lés egy más ra utalt sá ga, az egyes
fel ada tok hoz tör té nõ nor ma tí va igény lé sé nek ös  sze füg gé se (ad
absurdum 1 ön kor mány zat ve szé lyez tet he ti a 8 te le pü lés fel -
ada ta i hoz va ló ál la mi hoz zá já ru lás jog sze rû igény lé sét).

A tár sult ön kor mány zat ok az egyes fel ada tok hoz fel adat-
el lá tá si hoz zá já ru lást fi zet nek, mely nek alap ját – a kép vi se lõ-
tes tü let dön té se alap ján – a kö zö sen el lá tott fel ada tok ban va ló
rész vé tel ará nya, az ab ból igé nyelt szol gál ta tá sok mér té ke ha -
tá roz za meg. 

A hoz zá já ru lás mér té két a
Galga TV szol gál ta tá si dí ja ese -
té ben la kos ság szám-ará nyo san,
a pe da gó gi ai szak mai szol gál ta -
tá sok ra vo nat ko zó an a köz ok -
ta tá si in téz mé nyek ta nu ló lét -
szá ma alap ján, a logopédiai/gyógytestnevelés el lá tás ki adá sai
te kin te té ben az igény be vett óra szám ok és az el lá tott gye re ke
szá ma alap ján, a bel sõ el len õr zé si és mun ka vé del mi fel adat
költ sé ge it pe dig in téz mény szám sze rint ha tá roz zuk meg.  

A költ sé gek meg osz tá sá nak mód ját a fel adat-el lá tás ke re te -
it meg ha tá ro zó meg ál la po dá sok tar tal maz zák, me lyet a Tár su -
lás a fel adat el lá tás ban részt ve võ ön kor mány zat ok kal kö tött.

Az aszó di tár su lás azon ke vés tár su lá sok egyi ke, ahol a te -
le pü lé sek nem fi zet nek mû kö dé si hoz zá já ru lást.

Az ál la mi tá mo ga tá sok és a hoz zá já ru lá sok fel hasz ná lá sá -
ról a Tár su lás min den év vé gén szak mai és pénz ügyi be szá mo -
lót ké szít a tár sult ön kor mány zat ok szá má ra.

AszódiKistérségÖnkormányzatainakTöbbcélúTársulá-
sa2009.éviköltségvetésikoncepciójánakbevételiéskiadási
fõösszege tehát137,4millió forint, azonbanezazösszega
2009. évi költségvetési törvény elfogadása után várhatóan
módosulnifog.

Az egye bek közt a Ta nács tag jai be szá mo lót hall gat tak meg
az Aszó di kis tér ség hu mán erõ for rás tér kép ének el ké szü lé sé rõl
– amely rõl a kö vet ke zõ szám ban ol vas hat nak –, majd a de cem -
ber ben in du ló té li köz mun ka prog ram ról. A két hó na pos prog -
ram ban a 9 te le pü lés rõl 33 fõ vesz részt. A tá mo ga tás ból le he -
tõ ség nyí lik kis ér té kû tár gyi esz kö zök be szer zé sé re, to váb bá
min den dol go zó té li vé dõ ru hát kap. A pá lyá zat el sõ sor ban a
rend sze res szo ci á lis se gély ben ré sze sü lõ ket, va la mint a hát rá -
nyos hely ze tû e ket (45 év fe let ti ek, nõk, ro ma szár ma zá sú ak)
tá mo gat ja. A prog ram ös  szes költ sé ge 8 mil lió Ft, mely bõl az
ön kor mány zat ok 1,3 mil lió fo rint ön erõt vál lal tak.

A köz mun ká sok a prog ram so rán részt vesz nek a csa pa -
dék víz-el ve ze tõk hely re ál lí tá sá ban, se gí tik az ön kor mány za ti
in téz mé nyek fel újí tá sá nak bel sõ mun ká la ta it, köz re mû köd nek
a há zi se gít ség nyúj tás ban és a te le pü lés-üze mel te té si mun kák -
ban, va la mint az il le gá li san le ra kott hul la dék ös  sze gyûj té sé ben.

ju hász Bá lint kis tér sé gi ko or di ná tor tá jé koz ta tó tar tott a
Kö zép-ma gyar or szá gi ope ra tív Prog ram 2009-2010-es ak ció -
ter vé ben sze rep lõ konk rét, te le pü lé si ön kor mány zat ok ál tal
pá lyáz ha tó konst ruk ci ók ról.

A Tár su lá si Ta nács ülé se i rõl, a kis tér ség ben zaj ló ak tu á lis
ese mé nyek rõl és pá lyá za ti le he tõ sé gek rõl bõ veb ben az Aszó di
Kis tér ség Ön kor mány za ta i nak Több cé lú Tár su lá sa hon lap ján
ol vas hat nak (www.aszodikisterseg.hu).

RuszkaiAnna,kis tér sé gi re fe rens

Kis tér sé gi hí reK

JAnuÁr 24-Én, SzoMBATon 
Az ESTi SzEnTMiSE uTÁn (1900 órAi KEzDETTEl) ÜnnEpi hAnGVErSEnyT AD 

A TEMploMBAn A SzolnoKi JuBilÁTE EGyhÁzi KóruS 
KóMÁr iSTVÁn KArnAGy VEzÉnylETÉVEl
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HA TÁ Ro ZAT
Kö te le zem Turai Kas tély In gat lan ke ze lõ Kft. (1052 Bu da pest, Fe hér ha jó u. 8-10. IV. em. 1.) tu laj do nost  Tura,

Kos suth u. 46. sz. 2211/3 in gat la non áll volt Schossbergerkastélyfedélszerkezetét-kastélyéspálmaház- ar ra jo go -
sult statikusésfaanyagvédelmi szak ér tõ vel vizs gál tas sa meg és a vizs gá lat ered mé nyét ha tó sá gom hoz írás ban a ha -
tá ro zat jog erõ re emel ke dé sé tõl szá mí tott 30 na pon be lül nyújt sa be.

A to váb bi mun kák vég zé sé rõl a szak ér tõi vé le mény be nyúj tá sa után fo gok in téz ked ni. 
El ren de lem to váb bá, hogy a hely szí ni szem le al kal má val ész lelt és azon na li be avat ko zást igény lõ mun ká kat ha la -

dék ta la nul vé gez tes se el: 
– Lépcsõházat,afödémcserévelnemérintetttereketzárassale
– Kastélyközépsõrészénkovácsoltkorláttalhatárolttetõrészelõttiésmögöttiterületetszilárdkorláttalzárassale.
– Legmagasabb,zászlóscsúcsdísztkíméletesentávolítsael.

Fel hí vom a kö te le zett fi gyel mét, hogy a meg ál la pí tott ha tár idõt tart sa be, mert nem tel je sí tés ese tén 5.000,- Ft-
tól 1.000.000,- Ft-ig ter je dõ és is mé tel he tõ el já rá si bír ság ki sza bá sa iránt fo gok in téz ked ni.

E ha tá ro zat el len a kéz hez vé te lé tõl szá mí tott 15 na pon be lül Hi va tal el nö ké hez cím zett, de ha tó sá gom nál be nyúj -
tan dó 30.000,- Ft-os il le ték bé lyeg gel el lá tott fel leb be zés sel le het él ni. 

Az azon na li be avat ko zást igény lõ mun kák vo nat ko zá sá ban ha tá ro za tom vég re hajt ha tó nak nyil vá ní tom és eb ben
a te kin tet ben a fel leb be zés ha lasz tó ha tá lyát ki zá rom.

In DoK LÁS
A kul tu rá lis örök ség vé del mé rõl szó ló mó do sí tott 2001. évi LXIV. Tör vény (Kötv.) 67.§.(1) be kez dés a) és b)

pont ja ér tel mé ben ha tó sá gom el ren del he ti - töb bek kö zött - a jókarbantartásra, a fenn tart ha tó hasz ná lat ra vo nat ko -
zó kö te le zett ség tel je sí tést, va la mint Az épí tés ügyi ha tó sá gi el já rá sok ról, va la mint a te lek ala kí tá si és az épí té sze ti-mû -
sza ki do ku men tá ci ók tar tal má ról szó ló 37/2007. (XII. 13.) ÖTM ren de let 46.§.(3) be kez dés ér tel mé ben pe dig a ve -
szély el há rí tá son túl el vég zen dõ mun ká la tok meg ha tá ro zá sá hoz szük sé ges szak ér tõi vé le mény el ké szí té sét.

A2008.10.13-aihelyszínivizsgálatalkalmávalmegállapítottam,hogyaTura,Kossuthu.46.sz.2211/3hrsz-
úvédettingatlanonállóvoltSchossbergerkastélyfedélszerkezetemegrogyott,aszerkezeticsatlakozásokszámoshe-
lyenmegszûntek.Afaanyagsérült,továbbágombásodásjeleiláthatókafaszerkezeten,avasbetonfödémenésafa-
lazatonis.Ahéjazathiányos,afénycsapdákbeszakadtak,afaszerkezetnagyfelületenázik.Atetõdíszráccsalkö-
rülvettrészénafémborítástönkrement,alattaarégifödémázik.Ezenaterületenatetõerõshátrarogyásaészlel-
hetõ.Atetõszerkezetenideiglenesmegerõsítésekláthatók,szakszerûtlen,statikailagelégtelenkivitelben.Anagy-
mértékûbeázásokésafentiekszerintrészletezettkárosodásokmiattatetõmárnemjavítható.

Alegmagasabbtoronydíszmegrogyott,tengelyeafüggõlegestõljelentõseneltér.
Apálmaháztetõhéjazatatönkrement,aboltozatközvetlenülázik.
Összességébenafedélszerkezetéstetõfelépítményekállapotánakromlásaazelõzõ,2007.11.27-ihelyszíniszem-

leótaszemmelláthatóanfelgyorsult.
Fen ti ek mi att az épü let ál la gá val kap cso lat ban szak ér tõi vé le mény be nyúj tá sát ír tam elõ. A ha lasz tást nem tû rõ

mun kák el vég zé sé re az élet ve szély mi att Ket.101.§.(1) be kez dés, il let ve (3) be kez dés a) pont ja alap ján a ha tá ro zat
azon na li vég re haj tá sát ren del tem el és egy ben ki zár tam a fel leb be zés ha lasz tó ha tá lyát.

Az el já rá si bír ság ki sza bá sát a Ket. 140.§(1) be kez dés d) pont ja alap ján he lyez tem ki lá tás ba. Az el já rá si bír ság leg -
ki sebb és leg ma ga sabb ös  sze gét a Ket. 61. § (2) be kez dés ha tá roz za meg.

Ha tás kö rö met a 173/2008. (VI.30.) Korm.rendelettel mó do sí tott, A Kul tu rá lis Örök ség vé del mi Hi va tal lét re ho -
zá sá ról szó ló 308/2006. (XII.23.) Korm.rendelet 1.§ (1) be kez dés b) pont ja, il le té kes sé gem az idé zett ren de let 1. szá -
mú mel lék le té nek 3. pont ja ál la pít ja meg.

A fel leb be zé si le he tõ sé get a Ket.98.§ (1)-(4) be kez dé sei, va la mint a 99.§ (1) be kez dé se alap ján ad tam meg.
A fel leb be zé si il le ték mér té két Az il le té kek rõl szó ló több ször mó do sí tott 1990. évi XCIII. tör vény 29. § (4) be -

kez dé se, va la mint a tör vény mel lék le te XV. fe je ze té nek 5. pont ja alap ján ál la pí tot tam meg.
Bu da pest, 2008.10.27.                                 Az iro da ve ze tõ meg bí zá sá ból:

HajducsekJános
Irodavezetõ-helyettes

KulturÁlis öröKségVédelmi hiVAtAl 
Közép-Magyarországi iroda 
1014 Budapest, i. Szentháromság  tér 6.
levélcím: 1535 Budapest 1., pf. 873
Telefon: 224-5800, Telefax: 224-5242

Üi.sz.: 460/3219/4/2008
Üi.: Szedmer Szilvia
tárgy: Tura, Schossberger Kastély, fedélszerkezet,
tetõfelépítmények Kötelezés életveszély elhárítására.
mûemléki törzsszám: 7396
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Atavaszimérkõzésekretörténõfelkészülés(alapozás)
január13-ánkedden18órakorkezdõdikaturaisport-
pályán.

A csa pat má so dik al ka lom mal vesz részt az Újbuda TC
ál tal ren de zett „Újbuda Fel ké szü lé si Lab da rú gó Tor -
nán” ( 1116 Bu da pest Hu nya di Má tyás u.56.).

A tor na a nagy pá lyás sza bá lyok sze rint, mû fü ves ta -
la jon ke rül meg ren de zés re 2 cso port ban 4- 4 csa pat tal,
az idén nem ne ve zés sel, ha nem meg hí vás sal.

A cso port:
Újbuda TC, Tura VSK, Xii.ker. hegy vi dék SE, Diósdi lC
B cso port: 
Ke len SC, Monor SE, Viadukt-Biatorbágy SE, rTK

tura VsK cso port mér kõ zé sei:
2009. ja nu ár 31. szom bat 17 óra 

tura VsK–Diósdi lC
2009. február 07. szom bat 19 óra 

tura VsK–Xii. ker. hegy vi dék SE
2009. február 11.  szer da 19 óra 

Újbuda TC–Tura VsK

(A kö vet ke zõ (zá ró) mér kõ zés idõ pont ja a csa pat cso port -
ban el ért he lye zé sé tõl függ)

hely osz tók:
2009. február 18. szer da 19 óra 

7–8. he lyért A 4–B 4
2009. február 19. csü tör tök 19 óra 

5.–6. he lyért A 3–B 3
2009. február 21. szom bat 17 óra 

3.–4. he lyért  A 2–B 2

dön tõ:
2009.február  22. va sár nap 17 óra  

1.–2. he lyért A 1–B 2.

A fel ké szü lé si tor nán kí vül ezidáig 2 edzõ mér kõ zés 
ke rült le kö tés re:
2009. ja nu ár 31. szom bat  11 óra  

tura VsK–Szol no ki  MÁV FC 
2009. feb ru ár 14.  szom bat.  

rKSK–tura VsK

TóthnéHorákMária

TuRAVSKhírei

Után pót lás csa pa ta ink nál járt a Tél apó

Té li fel ké szü lé si prog ram – Felnõtt csa pat

7-13éveskorosztályokcsapataitmikulás-
csomaggalajándékoztamegaTélapó.Az
ajándékozásutánjóízûenfogyasztottáka
pizzát,süteménytésüdítõtagyerekek.

Az U-10-es csa pat nál a Mi ku lás ku pa után
sze mé lye sen is járt a Tél apó, aki a cso ma -
go kon kí vül me sé vel ju tal maz ta  meg a jó
baj no ki sze rep lé sért és a ku pán el ért 3. he -
lye zé sért a fi ú kat. A gye re kek ének kel kö -
szön töt ték a Tél apót.

T.H.M.

A télapó elégedetten simogatta a szakállát…



20 2009 JAnuÁr TurAi hírlAp

január 14.-én 28.-án
Február 11.-én 25.-én
március 11.-én 25.-én
Április 8.-án
május 13.-án
június 10.-én
július 8.-án 3.-án VAsutAsnAP
Augusztus 12.-én
szeptember 9.-én
október 14.-én
november 11.-én 27.-én tAggYűlés
december 9.-én
A fogadónapok ideje: 9 és 11 óra között van. 
helye: tura, Bartók Béla mûvelõdési ház

szabó lajos s.k.
elnök

A hat va ni úti Elektrikó szak üz let -
bõl  mû sza ki cik ke ket lop tak is me -
ret le nek, aki ket ar ra já rók meg za -
var tak, ezért nem tud tak „tel jes
mun kát” vé gez ni. A kár így is több
száz ezer fo rint ra te he tõ.

A Bar tók-té ri /Piac-tér/ élel mi -
szer üz let be is be tör tek. Sze szes
italt, do hány árút lop tak, a kár
kb.340 ezer Ft.

Az egyik Pus kin-té ri csa lá di ház
kert jé bõl gáz sze rel vényt tu laj do ní -
tot tak el/1 db nyomáscsökkentõ/.

Tura-Zsámbok kö zöt ti me zõ -
gaz da sá gi területen/ a „csokiüzem”
mögött/ 500 db „ener gia-fû” bá lát
gyúj tot tak fel is me ret le nek. Mil li ós
nagy ság ren dû a kár.

De cem ber hó nap ban 4 al ka -
lom mal in dult el já rás fa lo pás mi att.
Ezek so rán nagy men  nyi sé gû tû zi fa
ke rült le fog la lás ra. Az el kö ve tõk
min den eset ben be is me rõ val lo -
mást tet tek. 

TURA VÁ RoS BAn már mû kö dik
a rend õr õrs igaz még két fõ vel.
Feb ru ár hó nap ban újabb két  fõ vel
bõ vül így on nan tól négy rend õr fo -
lya ma to san je len lesz Turán 

La kos sá gi fel hí vás!
Ké rünk min den kit, hogy tisz tá zat -
lan ere de tû tû zi fát, amit, je len tõ sen
a pi a ci ár alatt kí nál nak   meg vé tel -
re al kal mi áru sok azt ne ve gyék
meg. Az le het lo pott, ill. ezek az
áru sok ki hasz nál va – fõleg idõs –
emberek hi szé keny sé gét kü lön fé le
in do kok kal a la kás ba be jut nak, és
on nan pénzt, kü lön fé le ér ték tár -
gya kat tu laj do ní ta nak el.

j.S.

A mÁV nYugdíjAs szAKszerVezet
FogAdónAPjAi 2009.-éVBen

cimBAliBAnd 
FeKetetó

lemezBemutAtó
Koncert

BuDApEST 
GöDör KluB

2008. FEBruÁr 6.,
péntek 

20.00 óra

rend õr sé gi hí reK
de cem ber

KözÉlETi hAVi lAp
szerkesztette a Szerkesztõbizottság

e-mail: turaihirlap@tura.hu
nytsz: B/BhF/567/p/91

levélcím: Városi Könyvtár 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3.000 példányban a ro-lA Kft. nyomdaüzemében, Valkón

Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

turA önKéntes tűzoltó egYesület
turaonkentes@freemail.hu
www.tura -o te .atw.hu

tura Biztonságáért 2002
Polgárõr egyesület
06-20-264-4722

06-20-264-4705

számlaszámunk:
65900107-13024136

(turai takarékszövetkezet)
Köszönjük, hogy támogatja

mûködésünket!

06-70-335-5105

+
OrvOsi
ügyelet

Közös

diszpécserszolgálat:
06-1/301-6969

„csakakkorlehetünkmindannyianegyüttboldogok,haönmagunkbólazt
ajándékozzuk,amireamásiknakszükségevan“ (GilbertleMouel)

MeGHÍVÓ
szeretettelmeghívjukÖntésKedvescsaládját2009.FeBrUár7-én,szombaton

18óráralakosságiösszefogású

JÓTéKonysáGIBálra
Turaijátszótérijátékokvásárlásáért

abálfõvédnöke:SZENDREI FE RENC –TuraVárosPolgármestere
abáldíszvendége:SÁ RA SÁN DOR –operatõr,filmrendezõ,Turadíszpolgára

Prog ram: Bzslnyitónéptáncbemutatókw MaczkóMária– népdalénekes,
Turadíszpolgáraw sándorGyÖrGy– író,elõadómûvész,humorista

Va cso ra: (aperitif,töltöttcsirkecomb,sülttarja,burgonya,pároltkáposzta,
kakastaréj,sütemény,pogácsa)

Bálacalypsozenekarral,Tombola,büfé

Be lé põ jegy: 3500Ft/fõ,Pár to ló jegy: 500Ft/db

abálteljesbevételétjátszótérieszközökvásárlásárafordítjuk.
Mindensegíteniszándékozótszeretettelvárunk!

Jegy elõ vé tel: seresTünde –mûv.házig.(Tel:28/580-581,06-30-638-4603;
e-mail:kultura@vnet.hu)

sáraTamás –önkormányzatiképviselõ(Tel.:06-20-9810-157;
e-mail:saratamas@invitel.hu)

eddIGITáMoGaTÓInK:
TuraVárosKépviselõ-testületénektagjai

BartókBélaMûvelõdésiHáz
VigyázóKöregyesület
szépTuráértegyesület
FIdesZTuraiszervezete


